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Przed nami II Sudecka Konferencja Pszczelarska
To już II Sudecka Konferencja 

Pszczelarska, która odbędzie się w 
Wałbrzychu. Stara Kopalnia - Cen-
trum Nauki i Sztuki będzie gościć 
dolnośląskich pszczelarzy. Będą 
oni mogli wymienić się swoim 
doświadczeniem, a przede wszyst-
kim nabyć wiedzę od fachowców 
z dziedziny pszczelarstwa. Part-
nerem strategicznym konferencji 
jest Gmina Wałbrzych. 

Wykład inauguracyjny poprowadzi 
mgr Marcin Kruszewski - Prezes Ogólno-
polskiego Stowarzyszenia Pszczelarzy 
Polanka. Z wykształcenia chemik, wykła-
dowca na kursach pszczelarskich a pry-
watnie właściciel dużej pasieki na Podla-
siu, który opowie nam o właściwościach 
polifenoli w produktach pszczelich. 
Następnie Pani Dorota Kołodziejczyk-
-Głowacka - specjalista z Państwowej 
Inspekcji Roślin i Nasiennictwa przed-
stawi nam temat związany z ochroną 
roślin bezpieczną dla zapylaczy. Nie 
tylko pszczoły, ale i wszystkie owady po-
żyteczne muszą być chronione w czasie 
zabiegów agrotechnicznych. Kolejne 
ciekawe zagadnienie zaprezentuje Pan 
mgr Emil Szymański, długoletni członek 
organizacji pszczelarskich, w tym były 

Prezes Zarządu, a obecnie Członek Sto-
warzyszenia Natura i Człowiek. Prowa-
dzi także firmę pod nazwą Miodny Emil 
Szymański, której oferta skierowana jest 
do pszczelarzy i organizacji pszczelar-
skich. Prelegent dzieli się swoją wiedzą 
także na łamach czasopisma branżowe-
go Pasieka. Będzie mówił o marketingu 
pszczelarskim. 

Na konferencji nie zabraknie również 
znanego i cenionego dla członków Su-
deckiego Klubu Pszczelarza Polanka w 
Wałbrzychu - Pana dr Pawła Migdała, 
pracownika naukowego Uniwersytetu 
Przyrodniczego we Wrocławiu,  prywat-
nie właściciela dużej i prężnej pasieki. 
Pan doktor przygotował temat związany 
z higieną w pasiekach. Będzie to zbiór 
zaleceń i porad: jak utrzymać higienę w 
pasiekach dla dobra naszych owadów. 
W czasie trwania wydarzenia poruszy-
my także kwestie leczenia pszczół. Pan 
Rafał Orlicki, przedstawiciel firmy Vet-
-Animal i ekspert w dziedzinie leczenia 
pszczół podzieli się z nami swoją wie-
dzą. Ostatnim zaplanowanym prelegen-
tem jest Pan Mirosław Suda. Pszczelarz 
- pasjonat. Właściciel firmy Sudarol, dy-
namicznie rozwijającej się marki oferu-
jącej rozwiązania z zakresu żywienia i 
profilaktyki zdrowotnej pszczół. II Su-

decka Konferencja Pszczelarska w dniu 
25 marca 2023 roku od godziny 9.00 w 
Centrum Nauki i Sztuki Stara Kopalnia w 
Wałbrzychu. Serdecznie zapraszamy na 
stronę internetową Sudeckiego Klubu 
Pszczelarza Polanka www.walbrzych.
cba.pl. Obowiązują zapisy na konferen-
cję do dnia 20 marzec 2023 r. 

Red./KC

Pełen tekst o konferencji przeczytasz 
na www.30minut.pl oraz naszemiasto.
walbrzych.pl
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sekretarz Sudeckiego Klubu Pszczelarza Polanka
i właścicielką Pasieki GOSIule Wałbrzych 

1
kalendarium

LUTY

24
PIĄTEK

Imieniny:
Hilary, Makary, Roman

Dzień Spania
w Miejscach Publicznych

LUTY

28
WTOREK

Imieniny:
Maciej, Piotr, Bogusz

Dzień niespodziewanego całusa

 
Imieniny:
Cezary, Justyny

MARZEC

1
ŚRODA

MARZEC

2
CZWARTEK

„Musicie od siebie wymagać, nawet gdyby inni
od was nie wymagali”. -  św. Jan Paweł II

LUTY

25
SOBOTA

Imieniny:
Albin, Antonia, Dawid

Narodowy Dzień Pamięci
„Żołnierzy Wyklętych”

Imieniny:
Halszka, Helena

Dzień Staroci

10:00 – 14:00 - Warsztaty makramy - tworzenie kwiet-
nika - Wałbrzyski Ośrodek Kultury - STARA KOPALNIA
16:00 - Czarnoksiężnik z Krainy Oz (spektakl familij-
ny) - Świdnicki Ośrodek Kultury
16:00 – 20:00 - Imię • Wałbrzych • - spektakl - Filhar-
monia Sudecka
18:00 -  PRZYSZEDŁ MĘŻCZYZNA DO KOBIETY – spek-
takl – Teatr Dramatyczny
18:00 - otwarcie wystawy fotografii Rafała Swosiń-
skiego „TATRY” - Galeria Sztuki Współczesnej (Stara 
Kopalnia), ul. Wysockiego 29 w Wałbrzychu 
19:00 – 22:00 - Orkiestra Lords Of The Sound - Aqua 
Zdrój Wałbrzych
19:30 - PILNIE KUPIĘ BIOGRAFIĘ – spektakl – Teatr 
Dramatyczny 
21:00 – 04:00 Półmetek American Party !!! - QUBE 
klub muzyczny

11:00 - CZARNOKSIĘŻNIK Z KRAINY OZ – spektakl – 
Teatr Lalki i Aktora 
19:00 - PILNIE KUPIĘ BIOGRAFIĘ – spektakl – Teatr 
Dramatyczny 
19:00 - Kiedy orkiestra jest solistą – koncert – Filhar-
monia Sudecka 
20:00 - OZMA 5tet „HYPERLAPS” / XX YEARS --- jedyny 
KONCERT w POLSCE -A PROPOS

Dzień Dyskordii

10:00 -18:00 - wystawa fotografii Rafała Swosińskiego 
„TATRY” - Galeria Sztuki Współczesnej (Stara Kopal-
nia), ul. Wysockiego 29 w Wałbrzychu 

10:00 -18:00 - wystawa fotografii Rafała Swosińskiego 
„TATRY” - Galeria Sztuki Współczesnej (Stara Kopal-
nia), ul. Wysockiego 29 w Wałbrzychu 

Międzynarodowy Dzień Walki przeciwko Zbrojeniom 
Atomowym

Światowy Dzień Obrony Cywilnej
Światowy Dzień Świadomości Autoagresji

Dzień Puszystych
Dzień Piegów

Zero dla Dyskryminacji
Między na ro dowy Dzień Przy tu la nia Biblio te ka rza

Dzień Wiedzy o Samookaleczeniach
Międzynarodowy Dzień Wózka Inwalidzkiego

10:00 – 11:00 - Zostań policjantem! Spotkanie infor-
macyjne - Wałbrzyski Ośrodek Kultury, Władysława 
Broniewskiego 65a - PIASKOWA GÓRA
10:00 -18:00 - wystawa fotografii Rafała Swosińskie-
go „TATRY” - Galeria Sztuki Współczesnej (Stara Ko-
palnia), ul. Wysockiego 29 w Wałbrzychu 

Imieniny:
Aleksander, Mirosław

Dzień Dinozaura

LUTY

26
NIEDZIELA

12:30 - CZARNOKSIĘŻNIK Z KRAINY OZ – spektakl – 
Teatr Lalki i Aktora 
18:00 -  PRZYSZEDŁ MĘŻCZYZNA DO KOBIETY – spek-
takl – Teatr Dramatyczny 
19:00 – 20:00 - Koncert relaksacyjny - Kąpiel w dźwię-
kach mis i gongów tybetańskich - Wałbrzyski Ośro-
dek Kultury - STARA KOPALNIA
19:30 - PILNIE KUPIĘ BIOGRAFIĘ – spektakl – Teatr 
Dramatyczny 

REKLAMA R0085/23

Przed nami  II Sudecka 
Konferencja Pszczelarska, 
która odbędzie się w Wał-
brzychu. Kto będzie gościł z 
wykładami i jakie zagadnie-
nia będą omawiane?

25 marca 2023 roku Sudecki 
Klub Pszczelarza Polanka orga-
nizuje już II Sudecką Konferen-
cję Pszczelarską. Zapraszamy 
pszczelarzy i osoby zaintereso-
wane tematyką do Starej Ko-
palni w Wałbrzychu. Sudecki 
Klub Pszczelarza Polanka to 
nieformalna grupa przyjaciół. 
Wszyscy jesteśmy „zakręceni” 
na pszczoły. Często się spoty-
kamy i zawsze mamy tematy 
do rozmowy. Wymieniamy się 
doświadczeniami i zapraszamy 
ciekawych gości.

Na konferencji obecny 
będzie dr Paweł Migdał, pra-
cownik naukowy Uniwer-
sytetu Przyrodniczego we 
Wrocławiu, prywatnie - właś-
ciciel dużej i prężnej pasieki. 
Jakie zagadnienia będzie 
omawiał?

Pan doktor ma własną pa-
siekę, wiedzę i doświadczenie 
a przy tym bardzo przystępnie 
opowiada o swoich pszczo-
łach. Na konferencji wygłosi 
dwa wykłady: „Higiena w pa-
siece podstawą dobrej prak-
tyki pszczelarskiej” i „Wpływ 
matki pszczelej na jakość i 
kondycję rodziny pszczelej”. 
Na konferencji wystąpią także: 
mgr Marcin Kruszewski SPP Po-
lanka, mgr Emil Szymański Sto-
warzyszenie Natura i Człowiek, 
Dorota Kołodziejczyk-Głowa-
cka PIORiN, Rafał Orlicki VET-
-ANIMAL oraz Mirosław Suda 
SUDAROL. Tematy oczywiście 
pszczelarskie reklamowane na 
stronie klubu a będą także bil-
bordy miejskie.

Arkadiusz Sadowski, tego-
roczny finalista konkursu EY 
Przedsiębiorca Roku, stwo-
rzył pszczele imperium w 5 
lat. W 2010 roku miał 5 swo-
ich uli i zaczynał studia. Czy 

pasieka to również przedsię-
biorstwo?

Moją pasiekę GOSIule zało-
żyłam przy wsparciu męża w 
2018 roku. Zaczęliśmy od 3 uli. 
Od samego początku pszcze-
larskiej przygody jestem w 
Sudeckim Klubie Pszczelarza 
Polanka a moim mentorem był 
i jest prezes klubu Kazimierz 
Czechowski. Teraz nasza pasie-
ka na Poniatowie to już ponad 
40 rodzin i mąż hoduje matki 
pszczele. Ale czy to przedsię-
biorstwo? Chyba nie, raczej pa-
sja, która wymaga wiedzy, do-
kształcania się oraz obserwacji 
przyrody. 

Rolnicy strajkują przeciw-
ko skupowaniu ukraińskiego 
zboża, a z jakimi problema-
mi pałają się pszczelarze?

Jak większość pszczelarzy 
borykamy się z kłopotami 
związanymi z jakością węzy 
- nie ma żadnych norm na 
jej produkcję. Od jej jakości, 
jako podstawy hodowli, za-
leży jakość i zdrowie naszych 
podopiecznych. Brakuje też 
kontroli nad jakością miodu 
sprowadzanego z UE i spoza 
UE. Są to miody mieszane i ich 
jakość bywa często niższa niż 
naszych rodzimych miodów 
do produkcji których wkłada-
my wiele pracy i serca. A to 
kosztuje… Niestety, niska wie-
dza naszego społeczeństwa 
na temat miodu postrzegana 
jest jedynie przez pryzmat 
ceny a nie jego jakości. Kolej-
na sprawa to choroby. Nie ma 
zdrowych pszczół! Pszczelarz 
musi włożyć ogromy wysiłek 
aby stosując odpowiednie leki 
w odpowiednim czasie za-
pewnić swoim podopiecznym 
maksimum zdrowia. Kolejną 
zmorą pszczelarstwa jest brak 
przepisów dotyczących mini-
malnej odległości pomiędzy 
istniejącymi już pasiekami a 
nowo powstającymi. Prowadzi 
to do tzw. ”przepszczelenia” 
tj. zbyt dużej ilości pszczół na 
zbyt małej powierzchni. A co 
za tym idzie następują niskie 
zbiory miodu, pyłku, rodziny 
są słabe, chorują i giną. Zapra-
szamy na naszą konferencję. 
Mam nadzieję, że czas z nami 
spędzony będzie owocny, da 
możliwość poszerzenia wiedzy 
i nowego spojrzenia na te małe 
owady i pracę ludzi, którzy się 
nimi opiekują.

Dziękujemy za rozmowę.

Imieniny:
Auksencja, Gabriel  

Dzień Niedźwiedzia
Polarnego

LUTY

27
PONIEDZIAŁEK

Światowy Dzień Organizacji Pozarządowych
Dzień Wiedzy o Anosmii

19:00 – 21:30 - Warsztaty Ekcentrik High Heels z Pa-
trykiem Rożnieckim - Centrum Tańca Champion Team 
Wałbrzych



WSSE „INVEST-PARK” – lider rozwoju gospodarczego
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Zdjęcie tygodnia Harcówka w Parku Sobieskiego

Organizacje pozarządowe - czyli co?
Czy mogą istnieć społeczeństwa bez sektora organizacji pozarządowych? Jak owa struktura 

zdobyła dla siebie miejsce w życiu publicznym, a następnie w jaki sposób utrwaliła swą pozycję, 
zyskując miano trzeciego sektora? Na co dzień nie zastanawiamy się nad tym, choć niemal na każ-
dym kroku - pośrednio lub bezpośrednio - odczuwamy we własnym życiu jej działalność. 27 lutego 
obchodzimy Światowy Dzień Organizacji Pozarządowych, popularnie zwanych NGO. Związana z 
nimi problematyka jest na tyle szeroka, że nie nie da się jej wyczerpać w jednym Temacie Tygodnia.

REKLAMA R0086/23

Co to jest NGO?
Jak czytamy na stronie eures.

ec.europa.eu - NGO, tj. organi-
zacje pozarządowe, są organi-
zacjami non-profit działającymi 
niezależnie od rządów krajowych. 
Często przybierają formę organi-
zacji charytatywnych i zazwyczaj 

są szczególnie aktywne w walce 
z ubóstwem oraz w kwestiach 
związanych ze słabą opieką zdro-
wotną, środowiskiem i wyklucze-
niem społecznym. Wśród NGO są 
zarówno lokalne inicjatywy spo-
łeczne, jak również międzynaro-
dowe organizacje działające na 

całym świecie. Zazwyczaj są finan-
sowane z datków i gromadzą ludzi 
o wspólnych zainteresowaniach, 
chcących mieć wpływ na wyda-
rzenia lub wprowadzać zmiany.

Historia
Pierwszych wzmianek o orga-

nizacjach pozarządowych może-

my dopatrywać się już w staro-
żytności. Otóż jak podaje Henryk 
A. Ketek w swoim opracowaniu 
„ORGANIZACJE POZARZĄDOWE 
NA ŚWIECIE W PERSPEKTYWIE HI-
STORYCZNEJ”: "W czasach kiedy 
powstawały pierwsze rządy, obok 
tychże zawiązywały się grupy spo-
łeczne. Mogły to być nieformalne 
grupy na przykład popleczników 
władzy czy spiskowców, jednakże 
zawsze tego typu organizowane 
struktury społeczne charakteryzo-
wała wspólnota interesów. Zatem 
zwornikiem, który skupiał wokół 
siebie jakąś część określonej po-
pulacji, był wspólny interes spo-
łeczny. Przykłady takich znanych 
i udokumentowanych rozwiązań 
można odnaleźć w starożytnej 
Grecji, gdzie dzięki filantropii 
demokratyczna struktura w mia-
stach-państwach (polis) ustano-
wiła pomoc dla grup inwalidów 
wojennych w postaci zapomóg. Z 
kolei w średniowiecznej Europie 
obserwowano znaczący wzrost 
ilościowy struktur pomocy spo-
łecznej i w tym okresie organiza-
cje dobroczynne czy charytatyw-
ne skupiały się wokół organizacji 
religijnych, głównie chrześcijań-
skich. Najbardziej zauważalnym 
wybuchem działalności organiza-
cji pozarządowych była Ameryka 
Stanów Zjednoczonych, gdzie 
Amerykanie stowarzyszają się w 
celu organizowania zabaw, two-
rzenia seminariów, budowania 
zajazdów, wznoszenia kościołów, 
wydawania książek". 

Ile NGO?
Jak podaje portal NGO.pl w 

Polsce w grudniu 2021 roku było 
zarejestrowanych 138 tys. orga-
nizacji pozarządowych, czyli 107 
tys. stowarzyszeń oraz 31 tys. 
fundacji (wg rejestru REGON). For-
mę prawną stowarzyszenia mają 
także ochotnicze straże pożarne 
(OSP), których jest 16,5 tys. Warto 
zaznaczyć, że 138 tysięcy zareje-
strowanych w Polsce organizacji 
nie oznacza, że tyle organizacji 
aktywnie działa. Główny Urząd 
Statystyczny szacuje, że około 
50% będących w rejestrze organi-
zacji rzeczywiście prowadzi swoją 
działalność. Pozostałe ją zawiesiły 
bądź zakończyły, jednak nie wyre-
jestrowały się z rejestrów. Ozna-
cza to, że w Polsce aktywnie działa 
około 70 tysięcy stowarzyszeń i 
fundacji. Mówiąc o liczebności 
sektora pozarządowego bierze-
my pod uwagę tylko dwie formy 
prawne: stowarzyszenia i funda-
cje, czyli stosujemy tzw. wąską 
definicję sektora pozarządowego. 

Zebrał i opracował 
PAS

Źródło informacji: 
fakty.ngo.pl

http://www.sbp.pl
https://publicystyka.ngo.pl

eures.ec.europa.eu
https://www.unic.un.org.pl

Henryk A. Kretek
PWSZ w Raciborzu, Instytut 

Studiów Społecznych
ORGANIZACJE POZARZĄDO-

WE NA ŚWIECIE W PERSPEKTYWIE 
HISTORYCZNEJ
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Do odsiadki ma łącznie 157 dni za wcześniejsze kradzieże oraz oszustwa 

Ukrywał w swoim mieszkaniu narkotyki

47-latek ma orzeczony przez Sąd Rejonowy w Wałbrzychu zakaz kierowania pojazdami mechanicznymi 

Zakończyło się przestępstwem drogowym

Funkcjonariusze krymi-
nalni Komendy Miejskiej Po-
licji w Wałbrzychu, realizując 
informacje własne, zatrzy-
mali w sobotnie przedpołu-
dnie w jednym z mieszkań 
w centrum naszego miasta 
poszukiwanego przez sąd do 
odbycia kary pozbawienia 
wolności 41-letniego wał-
brzyszanina. W trakcie wyko-
nywania czynności mundu-
rowi znaleźli w zajmowanym 
przez niego mieszkaniu nar-
kotyki.

Policjanci w minioną sobotę 
po godzinie 10:00 zapukali do 
jednego z mieszkań przy ul. Gar-
barskiej w Wałbrzychu i to właśnie 
tam zatrzymali poszukiwanego 
przez Sąd Rejonowy w Wałbrzy-
chu 41-latka. Mundurowi z wał-
brzyskiej komendy dodatkowo 
ujawnili w jednym z pomieszczeń 
mieszkalnych zawiniątko z zielo-
nym suszem. Po przebadaniu go 
u technika kryminalistyki potwier-
dziło się, że były to środki odurza-
jące w postaci marihuany.

Przestępca trafił za kraty aresz-
tu śledczego w Świdnicy, skąd zo-
stanie przewieziony do jednego 
z zakładów karnych. Do odsiadki 
ma łącznie 157 dni za wcześniej-
sze kradzieże oraz oszustwa. Wg 
Ustawy o przeciwdziałaniu narko-
manii mężczyźnie grozi teraz do-
datkowa kara pozbawienia wol-
ności do lat 3.

Red. 
Źródło i fot. 

Komenda Miejska Policji
w Wałbrzychu

O tym, że nie warto wsia-
dać „za kółko”, kiedy ma się 
zakaz sądowy, przekonał się 
w piątkowe przedpołudnie 
47-letni wałbrzyszanin. A 
wszystko zaczęło się od kon-
troli drogowej związanej z 
niesprawnym układem wy-
dechowym. Policjanci mieli 
tylko zatrzymać mężczyź-
nie dowód rejestracyjny w 
związku z usterkami stanu 
technicznego pojazdu. Finisz 
sprawy okazał się jednak 
dużo bardziej skomplikowa-

ny: mężczyzna stanie na wokan-
dzie.

W piątek przed godziną 12:00 
na ul. Kamienieckiej w Wałbrzy-
chu policjanci ruchu drogowego 
zatrzymali kierującego samocho-
dem osobowym mężczyznę do 
kontroli drogowej, gdyż prowa-
dzony przez niego pojazd miał 
uszkodzony układ wydechowy. Ta 
kontrola miała zakończyć się dla 
wałbrzyszanina jedynie odebra-
niem mu dowodu rejestracyjnego 
samochodu, ale okazało się, że 

konsekwencje prawne dla męż-
czyzny będą dużo poważniejsze.

Podczas wykonywanych czyn-
ności mundurowi ustalili, że od 
2022 roku 47-latek ma orzeczony 
przez Sąd Rejonowy w Wałbrzy-
chu zakaz kierowania pojazdami 
mechanicznymi. Samochodem 
więc tak czy siak dalej nie poje-
chał, a sprawa ponownie będzie 
miała swój finał w sądzie. Miesz-
kańcowi naszego miasta grozi te-
raz kara pozbawienia wolności do 
lat 5.

Red. 
Źródło i fot. 

Komenda Miejska Policji
w Wałbrzychu

Narkotyków w postaci marihuany można było wykonać blisko 40 porcji 

34-latek odpowie przed sądem
za posiadanie narkotyków

Spore ilości suszu roślin-
nego w postaci marihuany 
ujawnili i zabezpieczyli w 
jednym z boguszowskich 
mieszkań policjanci miejsco-
wego komisariatu. Łącznie 
z zabezpieczonych środków 
odurzających można było 
wykonać kilkadziesiąt porcji 
handlowych tych narkoty-
ków. Mundurowi do sprawy 
zatrzymali 34-letniego męż-
czyznę, któremu postawi-

li zarzut posiadania środków 
odurzających.

W wyniku pracy operacyjnej, a 
przy tym współpracy z policjanta-
mi kryminalnymi wałbrzyskiej ko-
mendy, mundurowi z Komisariatu 
Policji w Boguszowie-Gorcach w 
miniony piątek nad ranem od-
wiedzili jedno z mieszkań w tej 
miejscowości. 34-letni mężczyzna 
nie krył zaskoczenia, kiedy poli-
cjanci podczas przeszukania po-
mieszczeń mieszkalnych znaleźli 

zawiniątko z zielonym suszem 
roślinnym. Z zabezpieczonych 
narkotyków w postaci marihuany 
można było wykonać blisko 40 
porcji handlowych tych środków 
odurzających.

34-latek ostatecznie został za-
trzymany i stanie teraz przed są-
dem. W trakcie czynności proceso-
wych przyznał się do popełnienia 
przestępstwa. Za posiadanie sub-
stancji zabronionych prawem wg 
Ustawy o przeciwdziałaniu narko-

manii grozi mu kara pozbawienia 
wolności do lat 3. 

Red. 

Źródło i fot.  Komenda Miejska 
Policji w Wałbrzychu

48-letni mieszkaniec po-
wiatu wałbrzyskiego trafił 
we wtorek koło południa w 
ręce dzielnicowych pierw-
szego komisariatu. Mężczy-
zna w jednym z marketów 
na Podzamczu dokonał kra-
dzieży artykułów przemy-
słowych. Podczas czynności 
funkcjonariusze ustalili, że 
to nie był pierwszy tego typu 
czyn zatrzymanego i w toku 
zebranego materiału dowo-
dowego udowodnili mu po-
pełnienie kilkadziesiąt mi-

nut wcześniej dokładnie takiej 
samej kradzieży w tym samym 
miejscu.

Do zgłoszenia doszło 21 lutego 
chwilę po godzinie 12:00. Złodziej 
miał zdjąć z półek placówki han-
dlowej przy ulicy Wieniawskiego 
w Wałbrzychu cztery 15-metrowe 
przedłużacze o wartości blisko 
400 złotych, a następnie próbo-
wał opuścić sklep, nie płacąc za 
zakupy. Mężczyzna został jed-
nak ujęty przez ochronę obiektu 
i ostatecznie zatrzymany przez 

wezwanych na miejsce zdarzenia 
dzielnicowych. W trakcie wykony-
wanych dalszych czynności funk-
cjonariusze pierwszego komisa-
riatu udowodnili podejrzanemu, 
że kilkadziesiąt minut wcześniej 
w ten sam sposób wyniósł kolej-
ne cztery przedłużacze. Łącznie 
straty oszacowane zostały przez 
przedstawicieli placówki handlo-
wej na kwotę blisko 800 złotych. 
W trakcie czynności procesowych 
mężczyzna przyznał się do popeł-
nienia obu czynów, za co odpowie 
przed sądem. Za kradzieże grozi 

mu kara pozbawiania wolności do 
lat 5.

Red.

Źródło i fot. Komenda Miejska 
Policji w Wałbrzychu

Łącznie straty oszacowane zostały na kwotę blisko 800 złotych

WPADŁ PRZY DRUGIEJ KRADZIEŻY SKLEPOWEJ
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Festyn pod Dzikowcem
Najwięcej frajdy sprawił najmłodszym rozgrzewający taniec z Komisarzem Lwem 

REKLAMA R0088/23 REKLAMA R0089/23

Komenda Miejska Policji 
w Wałbrzychu, w trosce o 
bezpieczeństwo dzieci i 
młodzieży, podczas trwają-
cych w naszym regionie fe-
rii zimowych zorganizowa-
ła festyn pn. „Wałbrzyskie 
zimowisko”. Masa atrakcji, z 
Komisarzem Lwem na cze-
le, czekała na tych, którzy 
przybyli w miniony piątek 
na stok u podnóża Góry 
Dzikowiec. Nie zabrakło 
wspólnych zabaw, rozmów 
o bezpieczeństwie i nauki 
pierwszej pomocy. Do akcji 
włączyli się także goprow-
cy i strażacy ochotnicy z 
Boguszowa-Gorc.

W województwie dolnoślą-
skim trwają właśnie ferie zimo-
we. W związku z tym Komenda 
Miejska Policji w Wałbrzychu 
wspólnie z wałbrzyskim GOPR-
em i Ochotniczą Strażą Pożarną 
z Boguszowa-Gorc zorganizo-
wała działania profilaktyczne, 
aby przypomnieć dzieciom i do-
rosłym o tym, że ich zdrowie i ży-

cie jest najważniejsze. Policjanci 
i ratownicy górscy omówili z 
dziećmi zasady zachowania się 
w razie wypadku na stoku nar-
ciarskim. Edukacja przeplatana 
była z zabawą. Najwięcej frajdy 
sprawił najmłodszym rozgrze-
wający taniec z Komisarzem 
Lwem. Oprócz zabawy podczas 
trwania wydarzenia odbyły się 

także pokazy sprzętu ratow-
niczego, wozu strażackiego, 
policyjnych radiowozów oraz 
quada wykorzystywanego w 
trakcie działań w trudnym te-
renie. Najmłodsi mogli spotkać 
na stoku przyjaciela dzieci - po-
licyjną maskotkę Komisarza Lwa 
- który częstował dzieci słod-
kościami, rozdawał odblaski 

i z chęcią pozował do wspól-
nych zdjęć. W spotkaniu udział 
wzięli Zastępca Komendanta 
Miejskiego Policji w Wałbrzy-
chu nadkom. Janusz Kozendra, 
Wicemarszałek Województwa 
Dolnośląskiego Grzegorz Macko 
oraz Burmistrz Boguszowa-Gorc 
Sylwia Dąbrowska. Festyn "Wał-
brzyskie zimowisko" cieszył się 

ogromnym zainteresowaniem 
zarówno dzieci, młodzieży jak i 
dorosłych.

Red.
Źródło i fot. Komenda Miej-

ska Policji w Wałbrzychu
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Łącznie zatrzymanych zostało 5 osób

 Zlikwidowali nielegalny klub
Dzięki zebranym wcześ-

niej w sprawie informacjom 
wałbrzyscy policjanci wy-
działu do walki z przestęp-
czością gospodarczą, wraz 
z funkcjonariuszami innych 
pionów, a także z celnikami, 
zlikwidowali nielegalnie 
działający na terenie na-
szego miasta klub muzycz-
ny. Łącznie zatrzymanych 
zostało 5 osób. Dwie z nich 
odpowiedzą za prowadzenie 
biznesu bez wymaganych 
zezwoleń w celu osiągnię-
cia korzyści majątkowej, 
sprzedaż alkoholu bez 
koncesji, ale także za posia-
danie czarnego prochu oraz 
przedmiotów wskazujących 
na wytwarzanie amunicji. 
Dwie kolejne za znieważenie 
funkcjonariuszy i naruszenie 
ich nietykalności cielesnej 
w związku z wykonywaną w 
lokalu interwencją, a ostat-
nia dlatego, że była poszuki-
wana. Sprawdzany jest także 
temat rozpowszechniania 
cudzych utworów muzycz-
nych bez zezwolenia.
Policjanci Wydziału d/w z Prze-

stępczością Gospodarczą Komen-
dy Miejskiej Policji w Wałbrzychu, 
wraz z funkcjonariuszami Dolno-
śląskiego Urzędu Celno-Skarbo-

wego we Wrocławiu ustalili, że 
25-latek oraz 33-latka na począt-
ku tego roku w dzielnicy Biały 
Kamień otworzyli klub muzyczny 
bez wymaganego zezwolenia, 
zatajając tym samym fakt prowa-
dzenia działalności gospodarczej. 
Mieli również sprzedawać alkohol, 
nie mając do tego koncesji. Reali-
zując zebrane w sprawie informa-
cje mundurowi w minioną sobotę 
wieczorem przeprowadzili kon-
trolę budynku, ujawniając szereg 
nieprawidłowości i zatrzymując 
dwoje mieszkańców Wałbrzycha 
w związku z wyszczególnionymi 
wyżej popełnionymi przestęp-
stwami. W toku prowadzonych 
na miejscu zdarzenia czynności 
procesowych mundurowi zabez-
pieczyli w klubie muzycznym al-
kohol, kasę fiskalną, pieniądze, wi-
deorejestrator z monitoringu oraz 
inne dowody świadczące o pro-
wadzeniu działalności gospodar-
czej bez zezwolenia i o sprzedaży 
alkoholu bez koncesji. Mundurowi 
znaleźli w budynku także substan-
cję wybuchową w postaci trzech 
kilogramów czarnego prochu 
oraz przedmioty do wytwarzania 
amunicji, w tym pociski i spłonki. 
W sprawie sprawdzany jest także 
wątek rozpowszechniania pub-
licznego utworów muzycznych 
bez stosownego zezwolenia przez 

prowadzącego dyskotekę 29-lat-
ka, dlatego też mundurowi zabez-
pieczyli nośniki danych z muzyką, 
która puszczana była w klubie.

Kolejne dwie zatrzymane w lo-
kalu osoby to 28-latek i 40-latka. 
Oboje znieważyli słowami wulgar-
nymi i obelżywymi funkcjonariu-
szy oraz naruszyli ich nietykalność 
cielesną podczas prowadzonej in-
terwencji. W ręce mundurowych 
wpadł również 22-latek poszuki-
wany przez Prokuraturę Rejono-
wą w Ząbkowicach Śląskich celem 
wykonania z nim czynności pro-
cesowych do innego postępowa-
nia karnego.Obecnie szacowana 
jest wartość uszczuplenia z tytułu 
nieopłaconego podatku na szko-
dę Skarbu Państwa. 25-latek oraz 
33-latka odpowiedzą za uchylanie 
się od opodatkowania, sprzedaż 
alkoholu bez koncesji oraz po-
siadanie materiałów do wyrobu 
amunicji za co grozi im wysoka 
grzywna, a przy ostatnim z prze-
stępstw nawet kara pozbawienia 
wolności do lat 10. 28-latek oraz 
40-latka usłyszeli natomiast zarzu-
ty znieważenia policjantów oraz 
naruszenia ich nietykalności, za co 
mogą trafić za kraty więzienia na 
3 lata.

Red
Źródło i fot. Komenda Miejska 

Policji w Wałbrzychu

sekund
Wałbrzych
Wjechał w sygnalizator

W poniedziałek po godzinie 19:00 w Wałbrzychu na skrzyżowaniu ul. 
Gagarina z Wieniawskiego doszło do wypadku, w którym udział brały 
dwa samochody osobowe. Pierwszy prowadzony był przez 55-letnie-
go mieszkańca Świebodzic, drugi przez 52-letniego wałbrzyszanina. 
Pasażer jednego z pojazdów oraz obaj kierujący trafili do szpitala. Na 
szczęście nic poważnego im się nie stało. Funkcjonariusze ustalili, że 
jadący ul. Wieniawskiego mężczyzna wjechał za sygnalizator przy na-
dawanym czerwonym sygnale. Sporządzili dokumentację proceso-
wą, a sprawa będzie miała swój finał w sądzie.

Borówno
Nietrzeźwa kierująca
22 lutego po godzinie pierwszej w nocy funkcjonariusze Komisariatu 
Policji w Boguszowie-Gorcach zatrzymali na gorącym uczynku prze-
stępstwa 57-letnią kobietę, która kierowała w miejscowości Borówno 
samochodem osobowym w stanie nietrzeźwości. Badanie wykazało 
w 0,82 promila alkoholu w organizmie mieszkanki powiatu wałbrzy-
skiego. Kierującej podczas kontroli mundurowi zatrzymali prawo jaz-
dy kat. B.  
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Trwają półkolonie organizowa-
ne przez Centrum Kultury-Miejską 
Biblioteką Publiczną w Głuszycy. 
Po dniu spędzonym na wzajemnym 
poznaniu się i integracji grupy dzieci 
we wtorek 14 lutego wybrały się 
na wycieczkę do SOWY, czyli Strefy 
Odkrywania Wyobraźni i Aktywności 
w Centrum Nauki i Sztuki „Stara Ko-
palnia” w Wałbrzychu. To był bardzo 
udany wyjazd, pełen kreatywnej za-
bawy i poznawania wielu ciekawych 
zjawisk.

W czasie zajęć plastycznych dzieci wyko-
nały także wspólnymi siłami walentynkowe 
drzewko marzeń oraz laurki w kształcie 

serca dla swoich Walentynek i w nagrodę 
otrzymały słodki upominek. W środę dzie-
ci wybrały się do Teatru Lalki i Aktora w 
Wałbrzychu na spektakl „Ania z Zielonego 
Wzgórza”. W kolejnych dniach zaplanowa-
no zajęcia biblioterapeutyczne z konkur-
sem plastycznym oraz wyjazd do Zagrody 
Edukacyjnej Marianówek koło Dzierżonio-
wa. Warto wspomnieć, że zadanie „OdLOT-
TOwe spotkanie z bajką - półkolonie w cza-
sie ferii zimowych 2023 w Głuszycy” zostało 
dofinansowane przez Fundację LOTTO im. 
Haliny Konopackiej w ramach konkursu 
„OdLOTTOwe ferie 2022”.

Red.
Źródło i fot. gluszyca.pl

Dzieci wybrały się do Teatru Lalki i Aktora w Wałbrzychu na spektakl

Odlotowe ferie
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FILHARMONIA SUDECKA TEATR LALKI I AKTORA TEATR DRAMATYCZNY TEATR ZDROJOWY STARA KOPALNIA WOK

 koncert 

Don Giovanni

3.03.2023

spektakl

ANIA Z ZIELONEGO 
WZGÓRZA
19.03.2023

spektakl

PANI BOVARY

17.03.2023

koncert

Raz Dwa Trzy
z Orkiestrą Kameralną

8.03.2023

Wystawa fotografii 

Renaty
Zięby

13.03.2023

spektakl

„Ciemno”

12.03.2023

walbrzych-naszemiasto.pl

MARZEC 2023 W FILHARMONII SUDECKIEJ
W marcu 2023 zapraszamy na sześć 

różnorodnych wydarzeń muzycznych 
do sali koncertowej Filharmonii Su-
deckiej przy ulicy Słowackiego 4 w 
Wałbrzychu. Gościć będziemy zna-
komitych solistów jak pianista Piotr 
Alexewicz, polski uczestnik ostatnie-
go Konkursu Chopinowskiego, obo-
ista Mateusz Żurawski, znakomity 
kameralista, obecnie muzyk solista w 
Orkiestrze Filharmonii Szczecińskiej 
czy wybitny wiolonczelista Maciej 
Kułakowski, który kształcił się m.in. u 
Mischy Maysky’ego, Gidona Kremera 
i Marcina Zdunika, a jego doświad-
czenie estradowe to sukcesy w wielu 
krajach nie tylko Europy. A już 3 marca 
Zofia Kowalczyk – altowiolistka naszej 
Orkiestry Filharmonii Sudeckiej zagra 
Koncert na altówkę Williama Waltona, 
nie powinni Państwo tego przega-
pić. Za pulpitem dyrygenckim stawać 
będą wybitni i uznani mistrzowie ba-
tuty – Wojciech Rajski, Marek Pija-
rowski, Rafał Kłoczko czy Przemysław 
Neumann. 

Zwracamy Państwa uwagę na kon-
cert kameralny Od Bacha do Beatle-
sów. Zespół instrumentów dętych bla-
szanych Festival Brass zagra w sobotę 
18 marca 2023 o godzinie 18:00 mu-
zykę klasyczną połączoną z jazzem, 
swingiem, ragtimem i muzyką pop. 
Po koncercie w ramach Muzycznych 
podwieczorków w Filharmonii będzie 
okazja do spotkania z muzykami przy 
kawie i herbacie. Zapraszamy.

Serdecznie pozdrawiamy także 
wszystkie kobiety z okazji marcowego 
Święta Kobiet. Przygotowaliśmy kon-
cert na 8 marca 2023 o godzinie 18:00, 
w którym zabrzmią argentyńskie tan-
ga w wykonaniu Grupo Gardel. Jeszcze 
kilka biletów pewnie się znajdzie…   

Kasa biletowa czynna od wtorku do 
czwartku w godzinach 13:00-15:30, a 
w piątek na dwie godziny przed kon-
certem. W tych godzinach także czyn-
ny jest telefon: 501-674-397. Bilety 
dostępne są także online: www.filhar-
monia-sudecka.bilety24.pl
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TEATR DRAMATYCZNY IM. JERZEGO SZANIAWSKIEGO W WAŁBRZYCHU

Teatr Dramatyczny im. Jerzego Sza-
niawskiego w Wałbrzychu w marcu 
proponuje aż dwie premiery na Du-
żej Scenie! Ale zanim to, sprawdźcie 
co jeszcze czeka na widzów w tym 
miesiącu i zaplanujcie sobie wieczór 
w teatrze!

Pierwszy weekend marca to kome-
diowy i odważny spektakl o najpo-
pularniejszym serialu przełomu lat 
80/90 – NIEWOLNICA ISAURA. 
Zjawiskowe popisy aktorskie idą w 
parze z głębszym przesłaniem – co 
tak naprawdę kręci nas w pięknej, 
brazylijskiej niewolnicy? I dlacze-
go seksowni ludzie mają łatwiej w 
życiu? Spektakl został objęty ho-
norowym patronatem Ambasady 
Brazylii. W ten sam weekend na 
Dużą Scenę przenosimy MARTĘ. 
FIGURĘ SERPENTINATĘ, która 
swoją premierę miała w I Liceum 
Ogólnokształcącym. Opowieść o le-
gendarnej nauczycielce tkana jest ze 
skojarzeń, z kontrastów. Marta Gą-
siorowska natchnęła do twórczych 
poszukiwań całe pokolenia wałbrzy-
szan. To o niej  Agnieszka Szpila, pi-
sarka, powiedziała: „Marta to moja 
matka duchowa, emocjonalna, in-
telektualna. Ona urodziła mnie na 
nowo. Nauczyła jak myśleć, jak mó-
wić, jak malować usta, jak uprawiać 
seks, jak głosować. Jestem z Jej ple-
mienia. Z Jej stada...”.

Kolejny weekend spędzamy z ro-
dziną Hochbergów w przebojowym 
musicalu DAISY. Bilety sprzedają się 

jak świeże bułeczki, ale nie martwcie 
się – w Roku Księżnej Daisy przewi-
dziane są liczne pokazy tego bar-
wnego spektaklu. Tydzień później 
na niecodzienne wesele zaproszą 
nas młodzi twórcy spektaklu JE-
ZUS. Spotkamy tutaj dość niestan-
dardowych gości weselnych i go-
spodarzy. Zanim wodzirejka zaprosi 
nas do ostatniego tańca, rozegrają 
się tutaj ludzkie dramaty i kryzysy 
wiary. Spektakl powstał w kopro-
dukcji z Festiwalem Nowe Epifanie 
w Warszawie finansowanym przez 
Centrum Myśli Jana Pawła II.

Koniec marca to dwie duże, zupeł-
nie nowe produkcje, które podejmu-
ją temat pracy z różnych perspek-
tyw. SZPITAL NA PERYFERIACH 
w reżyserii Macieja Podstawnego to 
bodaj pierwszy spektakl o systemie 
opieki zdrowotnej. Bezpośrednią 
inspiracją jest kultowy czeski serial 
„Szpital na peryferiach”, a widzowie 
mogą oczekiwać oprócz wzruszeń i 
trudnych pytań, również poczucia 
humoru, anarchii i ciepła. Coraz 
częściej stajemy przed pytaniem: jak 
to jest możliwe, że w dziedzinie, od 
której zależy nasze życie, jest tyle 
nieludzkich rozwiązań? Na pew-
no nie uda nam się zreformować 
ochrony zdrowia, ale chcemy jasno 
sformułować marzenie, że troska o 
nasze zdrowie i życie powinna być 
oczywista, naturalna, bezdyskusyj-
na. Tydzień później premierę będzie 
miał tytuł znany chyba każdemu 
fanowi długich opisów przyrody -  

NAD NIEMNEM (reż. Seb Majew-
ski). Okres literacki, w którym po-
wstało dzieło Orzeszkowej, ze swej 
natury podejmował temat pracy, 
jej realność, ale także symboliczne 
znaczenie. Teatralne Nad Niemnem 
nie będzie uciekać od pierwowzo-
ru i na zakochaniach, dramatach i 
przegranych ludzi opisanych przez 
Orzeszkową zbuduje perspektywę 
uniwersalności i ponadczasowości. 
Spektakl będzie świetną okazją na 
przypomnienie sobie tej wybitnej 
polskiej lektury. Całość ujęta zosta-
nie w teatralny nawias – historię o 
dyrektorce i reżyserze z nieodległej 
Jeleniej Góry. Spektakl powstaje we 
współpracy z Międzynarodowym 
Festiwalem Teatrów i Kultury Awan-
gardowej PESTKA w Jeleniej Górze.

Więcej informacji o repertuarze, 
spektaklach i biletach na: www.teatr.
walbrzych.pl

REPERTUAR – MARZEC 2023
3 marca / PIĄTEK / 19.00 / NIE-
WOLNICA ISAURA / Scena Kame-
ralna
4 marca/ SOBOTA / 18.00 / MAR-
TA. FIGURA SERPENTINATA / 
Duża Scena
4 marca/ SOBOTA / 19.00 / NIE-
WOLNICA ISAURA / Scena Kame-
ralna
5 marca / NIEDZIELA / 18.00 / 
MARTA. FIGURA SERPENTINA-
TA / Duża Scena
5 marca / NIEDZIELA / 19.00 / 
NIEWOLNICA ISAURA / Scena 

Kameralna

10 marca / PIĄTEK / 19.00 / DAISY 
/ Duża Scena
11 marca / SOBOTA / 19.00 / DAI-
SY / Duża Scena
12 marca / NIEDZIELA / 18.00 DA-
ISY / Duża Scena

17 marca / PIĄTEK / 19.00 / PANI 
BOVARY / Inna Scena
18 marca / SOBOTA / 19.00 / JEZUS 
/ Scena Kameralna
19 marca / NIEDZIELA / 18.00 / JE-
ZUS / Scena Kameralna

24 marca PIĄTEK / 19.00 / SZPITAL 
NA PERYFERIACH / Duża Scena / 
PREMIERA!
25 marca SOBOTA / 19.00 / SZPI-
TAL NA PERYFERIACH / Duża 
Scena
26 marca NIEDZIELA / 18.00 / 
SZPITAL NA PERYFERIACH / 
Duża Scena

31 marca PIĄTEK / 19.00 / NAD 
NIEMNEM / Duża Scena / PRE-
MIERA!
02 kwietnia / SOBOTA / 18.00 / 
FRANKENSTEIN / Scena Kameral-
na
01 kwietnia SOBOTA / 18.30 / NAD 
NIEMNEM / Duża Scena
02 kwietnia / NIEDZIELA / 18.00 / 
FRANKENSTEIN / Scena Kameral-
na
02 kwietnia NIEDZIELA / 18.30 / 
NAD NIEMNEM / Duża Scena

Autor zdjęć: Tobiasz Papuczys

MARZEC W SZANIAWSKIM
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REKLAMA R0093/23

Ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1 
położonego w Wałbrzychu przy ul. Andersa 105 z równoczesną sprzedażą ułamkowej części 
gruntu.
Przedmiotowy lokal położony jest na parterze budynku mieszkalnego i składa się z: dwóch 
pokoi, kuchni łazienki i przedpokoju , o łącznej powierzchni użytkowej 31,60 m².
Do lokalu przynależy piwnica o pow. 6,33 m² oraz komórka poza budynkiem o pow. 1,25 m².
Udział w częściach wspólnych budynku i urządzeniach, które nie służą wyłącznie do użytku 
właścicieli lokali oraz w prawie własności działka nr 370/5 o powierzchni 687 m² obręb 
Biały Kamień nr 14 dla której w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu prowadzona jest księga 
wieczysta (gruntowa) nr SW1W/00054025/3 wynosi 684/10000.
Księga wieczysta lokalowa nr SW1W00054763/8.
Pierwszy przetarg ustny nieograniczony odbył się w dniu 11.01.2023 r.
Cena wywoławcza nieruchomości : 55.000,00 zł (zwolnienie z podatku VAT)
Przetarg odbędzie się w dniu 29.03.2023 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu, ul. Kopernika 
2, sala nr 107 ( sala ślubów) o godz. 9:00.
Lokal można obejrzeć w terminie uzgodnionym z pracownikiem MZB BOK Biały Kamień w 
Wałbrzych ul. Andersa 165, tel. 74 887-05-47.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu :
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości 
prawnej podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź 
aktualna informacja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe 
pełnomocnictwa osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi zaświadczeniami 
o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego rejestru 
przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową).
Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika 
przetargu reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej 
dokument tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania 
czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, 
ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na uczestnictwo 
w przetargu w celu nabycia nieruchomości.
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 22.03.2023 r. wadium w wysokości 
5.500,00 zł
wadium należy wpłacić na konto:
Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376

W tytule przelewu należy podać: „ul. Andersa 105/1” oraz oznaczenie uczestnika przetargu.
Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który 
przetarg wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do 
dokonania wpłaty kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego oraz 
pokrycia kosztów związanych z nabyciem nieruchomości.
Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości lokalowej zostanie 
ustalony w przeciągu 21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu 
zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia 
właściwego ministra na nabycie tej nieruchomości.
Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z 
uzasadnionych przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-
240.
Zarządzenie nr 576/2019 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 05.08.2019 r. w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczone 
jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1. Administratorem danych osobowych osób biorących udział w przetargu jest 
Prezydent Miasta Wałbrzycha Pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@
um.walbrzych.pl.
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania 
przetargowego w sprawie zbycia lub oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości 
gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(art. 6 ust. 1 lit c RODO) jak i w celu późniejszego zawarcia umowy z podmiotem ustalonym 
jako nabywca nieruchomości (art. 6 ust. 1 lit b RODO).
3. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych danych 
osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty 
elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl lub pod numerem telefonu 74 665 53 59.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

REKLAMA R0094/23

Ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 11 
położonego w Wałbrzychu przy ul. Przeskok 14 z równoczesną sprzedażą ułamkowej części 
gruntu.
Przedmiotowy lokal położony jest na II i III piętrze budynku mieszkalnego i składa się z: 
czterech pokoi, kuchni garderoby, łazienki z wc, o łącznej powierzchni użytkowej 87,06 m².
Do lokalu przynależy pomieszczenie gospodarcze o pow. 3,40 m².
Pierwszy przetarg ustny nieograniczony odbył się w dniu 11.01.2023 r.
Udział w częściach wspólnych budynku i urządzeniach, które nie służą wyłącznie do użytku 
właścicieli lokali oraz w prawie własności działka nr 696/18 o powierzchni 1088 m² obręb 
Podgórze nr 33 dla której w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu prowadzona jest księga 
wieczysta (gruntowa) nr SW1W/00089755/3 wynosi 711/10000.
Cena wywoławcza nieruchomości : 170.000,00 zł (zwolnienie z podatku VAT)   
Przetarg odbędzie się w dniu 29.03.2023 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu, ul. Kopernika 
2, sala nr 107 ( sala ślubów) o godz. 9:30.
Lokal można obejrzeć w terminie uzgodnionym z pracownikiem MZB BOK Podgórze w 
Wałbrzych ul. Jagielońska 7-9, tel. 74 842-34-44.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu :
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości 
prawnej podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź 
aktualna informacja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe 
pełnomocnictwa osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi zaświadczeniami 
o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego rejestru 
przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową).
Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika 
przetargu reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej 
dokument tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania 
czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, 
ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na uczestnictwo 
w przetargu w celu nabycia nieruchomości.
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 22.03.2023 r. wadium w wysokości 
17.000,00 zł
wadium należy wpłacić na konto:
Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376

W tytule przelewu należy podać: „ul. Przeskok 14/11” oraz oznaczenie uczestnika przetargu.
Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który 
przetarg wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do 
dokonania wpłaty kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego oraz 
pokrycia kosztów związanych z nabyciem nieruchomości.
Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości lokalowej zostanie 
ustalony w przeciągu 21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu 
zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia 
właściwego ministra na nabycie tej nieruchomości.
Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z 
uzasadnionych przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-
240.
Zarządzenie nr 576/2019 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 05.08.2019 r. w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczone 
jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1. Administratorem danych osobowych osób biorących udział w przetargu jest 
Prezydent Miasta Wałbrzycha Pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@
um.walbrzych.pl.
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania 
przetargowego w sprawie zbycia lub oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości 
gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(art. 6 ust. 1 lit c RODO) jak i w celu późniejszego zawarcia umowy z podmiotem ustalonym 
jako nabywca nieruchomości (art. 6 ust. 1 lit b RODO).
3. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych danych 
osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty 
elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl lub pod numerem telefonu 74 665 53 59.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha
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REKLAMA R0095/23

Ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 12 
położonego w Wałbrzychu przy ul. Paderewskiego 25 z równoczesną sprzedażą ułamkowej 
części gruntu.
Przedmiotowy lokal położony jest na II piętrze budynku mieszkalnego i składa się z: jednego 
pokoju, kuchni i wc, o łącznej powierzchni użytkowej 33,93 m².
Udział w częściach wspólnych budynku i urządzeniach, które nie służą wyłącznie do użytku 
właścicieli lokali oraz w prawie własności działka nr 373 o powierzchni 616 m² obręb Nowe 
Miasto nr 21 dla której w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu prowadzona jest księga wieczysta 
(gruntowa) nr SW1W/00012522/1 wynosi 455/10000.
Księga wieczysta lokalowa nr SW1W00061075/0.
Budynek przy ulicy Paderewskiego 25wpisany jest do Gminnej Ewidencji Zabytków.
Pierwszy przetarg ustny nieograniczony odbył się w dniu 11.01.2023 r.
Cena wywoławcza nieruchomości : 100.000,00 zł (zwolnienie z podatku VAT)
Przetarg odbędzie się w dniu 29.03.2023 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu, ul. Kopernika 
2, sala nr 107 ( sala ślubów) o godz. 9:15.
Lokal można obejrzeć w terminie uzgodnionym z pracownikiem MZB BOK Nowe Miasto w 
Wałbrzych ul. Sygietyńskiego 19, tel. 74 887-05-31.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu :
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości 
prawnej podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź 
aktualna informacja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe 
pełnomocnictwa osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi zaświadczeniami 
o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego rejestru 
przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową).
Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika 
przetargu reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej 
dokument tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania 
czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, 
ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na uczestnictwo 
w przetargu w celu nabycia nieruchomości.
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 22.03.2023 r. wadium w wysokości 
10.000,00 zł
wadium należy wpłacić na konto:
Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376

W tytule przelewu należy podać: „ul. Paderewskiego 25/12” oraz oznaczenie uczestnika 
przetargu.
Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który 
przetarg wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do 
dokonania wpłaty kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego oraz 
pokrycia kosztów związanych z nabyciem nieruchomości.
Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości lokalowej zostanie 
ustalony w przeciągu 21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu 
zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia 
właściwego ministra na nabycie tej nieruchomości.
Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z 
uzasadnionych przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-
240.
Zarządzenie nr 576/2019 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 05.08.2019 r. w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczone 
jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1. Administratorem danych osobowych osób biorących udział w przetargu jest 
Prezydent Miasta Wałbrzycha Pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@
um.walbrzych.pl.
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania 
przetargowego w sprawie zbycia lub oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości 
gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(art. 6 ust. 1 lit c RODO) jak i w celu późniejszego zawarcia umowy z podmiotem ustalonym 
jako nabywca nieruchomości (art. 6 ust. 1 lit b RODO).
3. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych danych 
osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty 
elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl lub pod numerem telefonu 74 665 53 59.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

REKLAMA R0096/23

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Wałbrzychu przy ul. Podgórskiej , oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka 
o numerze 102, obręb Glinik nr 44 o powierzchni 0,7599 ha, dla której w Sądzie Rejonowym 
Wałbrzychu jest prowadzona Księga Wieczysta nr SW1W/00077597/0, stanowiącej własność 
Gminy Wałbrzych.
Nieruchomość niezagospodarowana, porośnięta trawą, samosiejkami drzew i krzewów, 
posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej. Pełne uzbrojenie w media. Zlokalizowana 
jest w sąsiedztwie miejskich sieci uzbrojenia terenu: energetycznej, wodno-kanalizacyjnej 
i telekomunikacyjnej. Wzdłuż północnej granicy działki biegnie napowietrzna linia 
telekomunikacyjna oraz posadowiony jest słup.
Przedmiotowy grunt stanowi użytek rolny klasy PsIV oraz PsV wytworzony z gleb pochodzenia 
mineralnego, który nie wymaga uzyskania decyzji administracyjnej zezwalającej na wyłączenie 
tego gruntu z produkcji rolnej.
Zgodnie z art. 3 ust. 4 ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego ( tj. Dz. 
U. z 2022 r. , poz. 461) Krajowemu Ośrodkowi Wsparcia Rolnictwa przysługuje prawo pierwokupu 
przedmiotowej nieruchomości.
Dla przedmiotowej działki nie ma obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego.
Działka objęta jest ostateczną decyzją nr 86/2022 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 
21.04.2022 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie jednorodzinnego.
Cena wywoławcza 250.000,00 zł (+23%VAT).
Przetarg odbędzie się w dniu 29.03.2023 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 (sala ślubów) o godz. 9:45.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu :
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości prawnej 
podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź aktualna 
informacja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe pełnomocnictwa 
osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi zaświadczeniami 
o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego rejestru 
przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową).
Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika 
przetargu reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej 
dokument tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania czynności 
przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, ze stosownym 
pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na uczestnictwo w przetargu w 
celu nabycia nieruchomości.

Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 22.03.2023 r. wadium w wysokości 
120.000,00 zł
wadium należy wpłacić na konto:
Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376
W tytule przelewu należy podać: „ul. Podgórska dz nr 102 obręb Glinik nr 44” oraz oznaczenie 
uczestnika przetargu.
Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg 
wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników 
przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do dokonania wpłaty 
kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego oraz pokrycia kosztów 
związanych z nabyciem nieruchomości.
Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości lokalowej zostanie ustalony 
w przeciągu 21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu 
zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia właściwego 
ministra na nabycie tej nieruchomości.
Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-240.
Zarządzenie nr 576/2019 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 05.08.2019 r. w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczone jest 
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1. Administratorem danych osobowych osób biorących udział w przetargu jest Prezydent Miasta 
Wałbrzycha Pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@um.walbrzych.pl.
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego 
w sprawie zbycia lub oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości gminnej na podstawie 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art. 6 ust. 1 lit c RODO) jak i w 
celu późniejszego zawarcia umowy z podmiotem ustalonym jako nabywca nieruchomości (art. 
6 ust. 1 lit b RODO).
3. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych danych osobowych można 
uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail 
iodo@um.walbrzych.pl lub pod numerem telefonu 74 665 53 59.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha
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REKLAMA R0097/23

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Wałbrzychu przy ul. Królewieckiej , oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka 
o numerze 131, obręb Gaj nr 32 o powierzchni 0,0614 ha, dla której w Sądzie Rejonowym 
Wałbrzychu jest prowadzona Księga Wieczysta nr SW1W/00076934/8, stanowiącej własność 
Gminy Wałbrzych.
Nieruchomość posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej, położona w sąsiedztwie 
terenów uzbrojonych, aktualnie nie jest uzbrojona. Teren działki od strony ulicy wypłaszczony, 
o łagodnym spadku. W zachodniej i północnej części działki opada gwałtownie w kierunku 
cieku wodnego i zachodniej granicy działki. Działka w części wypłaszczonej stanowiła ogród 
przydomowy. Teren ogrodzony. Pozostały teren działki stanowi dość stromą i wysoką skarpę. 
Grunt działki w znacznej części stanowi grunt nasypowy.
Dla przedmiotowej działki nie ma obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego
Działka objęta jest ostateczną decyzją nr 119/2022 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 
07.06.2022 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie jednorodzinnego.
Cena wywoławcza 68.000,00 zł (+23%VAT).
Przetarg odbędzie się w dniu 29.03.2023 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 (sala ślubów) o godz. 10:00.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu :
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości 
prawnej podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź 
aktualna informacja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe 
pełnomocnictwa osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi zaświadczeniami 
o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego rejestru 
przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową).
Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika 
przetargu reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej 
dokument tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania 
czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, 
ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na uczestnictwo 
w przetargu w celu nabycia nieruchomości.
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 22.03.2023 r. wadium w wysokości 
6.800,00 zł
wadium należy wpłacić na konto:
Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376

W tytule przelewu należy podać: „ul. Królewiecka dz nr 131 obr 32 Gaj” oraz oznaczenie 
uczestnika przetargu.
Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który 
przetarg wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do 
dokonania wpłaty kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego oraz 
pokrycia kosztów związanych z nabyciem nieruchomości.
Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości lokalowej zostanie 
ustalony w przeciągu 21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu 
zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia 
właściwego ministra na nabycie tej nieruchomości.
Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z 
uzasadnionych przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-
240.
Zarządzenie nr 576/2019 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 05.08.2019 r. w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczone 
jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1. Administratorem danych osobowych osób biorących udział w przetargu jest Prezydent 
Miasta Wałbrzycha Pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@um.walbrzych.
pl.
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego 
w sprawie zbycia lub oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości gminnej na 
podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art. 6 ust. 1 lit 
c RODO) jak i w celu późniejszego zawarcia umowy z podmiotem ustalonym jako nabywca 
nieruchomości (art. 6 ust. 1 lit b RODO).
3. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych danych osobowych 
można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty 
elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl lub pod numerem telefonu 74 665 53 59.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

REKLAMA R0098/23

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Wałbrzychu przy ul. Baczyńskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 
działka o numerze 230/7, obręb Konradów nr 15 o powierzchni 0,1032 ha, dla której w 
Sądzie Rejonowym Wałbrzychu jest prowadzona Księga Wieczysta nr SW1W/00078633/2, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych.
Nieruchomość posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej, położona w sąsiedztwie 
terenów uzbrojonych, aktualnie nie jest uzbrojona. Obszar działki stanowi teren 
nieużytkowanych ogrodów przydomowych, porośnięty krzewami i drzewami owocowymi 
i ozdobnymi.
Dla przedmiotowej działki nie ma obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego.
Działka nr 230/7 została wydzielona z działki nr 230/4.
Działka nr 230/4 objęta jest ostateczną decyzją nr 57/2010 Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
z dnia 31.03.2010 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie 
jednorodzinnego.
Cena wywoławcza 120.000,00 zł (+23%VAT).
Przetarg odbędzie się w dniu 29.03.2023 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 (sala ślubów) o godz. 10:15.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu :
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości 
prawnej podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź 
aktualna informacja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe 
pełnomocnictwa osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi zaświadczeniami 
o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego rejestru 
przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową).
Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika 
przetargu reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej 
dokument tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania 
czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, 
ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na uczestnictwo 
w przetargu w celu nabycia nieruchomości.
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 22.03.2023 r. wadium w wysokości 
12.000,00 zł
wadium należy wpłacić na konto:
Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376

W tytule przelewu należy podać: „ul. Baczyńskiego dz nr 230/7 obręb 15 Konradów” oraz 
oznaczenie uczestnika przetargu.
Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który 
przetarg wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do 
dokonania wpłaty kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego oraz 
pokrycia kosztów związanych z nabyciem nieruchomości.
Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości lokalowej zostanie 
ustalony w przeciągu 21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu 
zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia 
właściwego ministra na nabycie tej nieruchomości.
Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z 
uzasadnionych przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-
240.
Zarządzenie nr 576/2019 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 05.08.2019 r. w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczone 
jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1. Administratorem danych osobowych osób biorących udział w przetargu jest Prezydent 
Miasta Wałbrzycha Pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@um.walbrzych.
pl.
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego 
w sprawie zbycia lub oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości gminnej na 
podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art. 6 ust. 1 lit 
c RODO) jak i w celu późniejszego zawarcia umowy z podmiotem ustalonym jako nabywca 
nieruchomości (art. 6 ust. 1 lit b RODO).
3. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych danych osobowych 
można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty 
elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl lub pod numerem telefonu 74 665 53 59.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha
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REKLAMA R0099/23

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Wałbrzychu przy ul. Reja, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka o numerze 
141, obręb Biały Kamień nr 18 o powierzchni 0,0795 ha, dla której w Sądzie Rejonowym 
Wałbrzychu jest prowadzona Księga Wieczysta nr SW1W/00088123/7, stanowiącej własność 
Gminy Wałbrzych.
Nieruchomość niezagospodarowana, porośnięta trawami i chwastami, krzewami i drzewami 
liściastymi. posiada bezpośredni dostęp do drogi, położona w sąsiedztwie terenów 
uzbrojonych, aktualnie nie jest uzbrojona. Przy południowej granicy działki usytuowany jest 
betonowy słup energetyczny oraz drewniany słup teletechniczny.
Dla przedmiotowej działki nie ma obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego.
Działka objęta jest ostateczną decyzją nr 106/2022 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 
16.05.2022 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie jednorodzinnego.
Cena wywoławcza 90.000,00 zł (+23%VAT).
Przetarg odbędzie się w dniu 29.03.2023 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 (sala ślubów) o godz. 10:30.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu :
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości 
prawnej podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź 
aktualna informacja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe 
pełnomocnictwa osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi zaświadczeniami 
o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego rejestru 
przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową).
Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika 
przetargu reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej 
dokument tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania czynności 
przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, ze stosownym 
pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na uczestnictwo w przetargu w 
celu nabycia nieruchomości.
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 22.03.2023 r. wadium w wysokości 
9.000,00 zł
wadium należy wpłacić na konto:
Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376

W tytule przelewu należy podać: „ul. Reja – dz nr 141 obr 18 Biały Kamień” oraz oznaczenie 
uczestnika przetargu.
Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który 
przetarg wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do 
dokonania wpłaty kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego oraz 
pokrycia kosztów związanych z nabyciem nieruchomości.
Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości lokalowej zostanie ustalony 
w przeciągu 21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu 
zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia właściwego 
ministra na nabycie tej nieruchomości.
Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-240.
Zarządzenie nr 576/2019 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 05.08.2019 r. w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczone 
jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1. Administratorem danych osobowych osób biorących udział w przetargu jest Prezydent 
Miasta Wałbrzycha Pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@um.walbrzych.
pl.
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego 
w sprawie zbycia lub oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości gminnej na podstawie 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art. 6 ust. 1 lit c RODO) jak 
i w celu późniejszego zawarcia umowy z podmiotem ustalonym jako nabywca nieruchomości 
(art. 6 ust. 1 lit b RODO).
3. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych danych osobowych można 
uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail 
iodo@um.walbrzych.pl lub pod numerem telefonu 74 665 53 59.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

REKLAMA R0100/23

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Wałbrzychu przy ul. Krasickiego, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki o 
numerach 96 i 97, obręb Sobięcin nr 29 o łącznej powierzchni 0,2184 ha, dla której w Sądzie 
Rejonowym Wałbrzychu jest prowadzona Księga Wieczysta nr SW1W/00076655/8, stanowiącej 
własność Gminy Wałbrzych.
Nieruchomość niezagospodarowana, porośnięta trawami, chwastami, krzewami i drzewami. 
posiada bezpośredni dostęp do drogi, położona w sąsiedztwie terenów uzbrojonych, aktualnie 
nie jest uzbrojona. 
Dla przedmiotowej działki nie ma obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego.
Działka objęta jest ostateczną decyzją nr 57/2022 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 
29.03.2022 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie jednorodzinnego
Cena wywoławcza 240.000,00 zł (+23%VAT).
Przetarg odbędzie się w dniu 29.03.2023 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 (sala ślubów) o godz. 10:45.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu :
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości prawnej 
podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź aktualna 
informacja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe pełnomocnictwa 
osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi zaświadczeniami 
o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego rejestru 
przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową).
Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika 
przetargu reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej 
dokument tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania czynności 
przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, ze stosownym 
pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na uczestnictwo w przetargu w 
celu nabycia nieruchomości.
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 22.03.2023 r. wadium w wysokości 
24.000,00 zł
wadium należy wpłacić na konto:
Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376

W tytule przelewu należy podać: „ul. Krasickiego – dz nr 96 i 97 obręb 29 Sobięcin” oraz oznaczenie 
uczestnika przetargu.
Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg 
wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników 
przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do dokonania wpłaty 
kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego oraz pokrycia kosztów 
związanych z nabyciem nieruchomości.
Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości lokalowej zostanie ustalony 
w przeciągu 21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu 
zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia właściwego 
ministra na nabycie tej nieruchomości.
Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-240.
Zarządzenie nr 576/2019 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 05.08.2019 r. w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczone jest 
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1. Administratorem danych osobowych osób biorących udział w przetargu jest Prezydent Miasta 
Wałbrzycha Pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@um.walbrzych.pl.
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego 
w sprawie zbycia lub oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości gminnej na podstawie 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art. 6 ust. 1 lit c RODO) jak i w 
celu późniejszego zawarcia umowy z podmiotem ustalonym jako nabywca nieruchomości (art. 
6 ust. 1 lit b RODO).
3. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych danych osobowych można 
uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail 
iodo@um.walbrzych.pl lub pod numerem telefonu 74 665 53 59.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha
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REKLAMA R0102/23

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Wałbrzychu przy ul. Dunikowskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 
działka o numerze 52/90, obręb Piaskowa Góra nr 6 o powierzchni 0,0025 ha, dla której w 
Sądzie Rejonowym Wałbrzychu jest prowadzona Księga Wieczysta nr SW1W/00096774/4, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych.
W dziale III – prawa, roszczenia i ograniczenia wpisano - odpłatne służebności gruntowe 
polegające na prawie przejazdu i przechodu, odpłatna, nieograniczona bezterminowa 
służebność przesyłu.
Nieruchomość stanowi skarpę porośniętą roślinnością i pojedynczymi drzewami. Występują 
ograniczenia w zabudowie, konieczność poniesienia kosztów na przystosowanie gruntu 
pod zabudowę. Działka zlokalizowana w sąsiedztwie sieci uzbrojenia terenu: energetycznej, 
wodno-kanalizacyjnej, gazowej, ciepłowniczej i telekomunikacyjnej. Działkę przecina linia 
średniego napięcia.
Nieruchomość będąca przedmiotem przetargu nie posiada bezpośredniego dostępu do 
drogi publicznej.
Ustanowiona zostanie odpłatna służebność drogowa polegająca na prawie przejazdu i 
przechodu przez działkę 52/91, zapewniająca dojazd do przedmiotowej nieruchomości. 
Jednorazowa opłata za ustanowienie służebności drogowej wynosi 1.000,00 zł.
Dla przedmiotowej działki nie ma obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego.
Działka objęta jest ostateczną decyzją nr 27/2022 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 
17.02.2022 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie garażu 
dwupoziomowego.
Cena wywoławcza 9.000,00 zł (+23%VAT).
Przetarg odbędzie się w dniu 29.03.2023 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 (sala ślubów) o godz. 11:00.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu :
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości 
prawnej podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź 
aktualna informacja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe 
pełnomocnictwa osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi zaświadczeniami 
o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego rejestru 
przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową).
Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika 
przetargu reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej 
dokument tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania 
czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, 
ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na uczestnictwo 
w przetargu w celu nabycia nieruchomości.

Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 22.03.2023 r. wadium w wysokości 
1.000,00 zł
wadium należy wpłacić na konto:
Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376
W tytule przelewu należy podać: „ul. Dunikowskiego – dz nr 52/90 obręb 6 Piaskowa Góra” 
oraz oznaczenie uczestnika przetargu.
Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który 
przetarg wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do 
dokonania wpłaty kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego oraz 
pokrycia kosztów związanych z nabyciem nieruchomości.
Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości lokalowej zostanie 
ustalony w przeciągu 21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu 
zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia 
właściwego ministra na nabycie tej nieruchomości.
Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z 
uzasadnionych przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-
240.
Zarządzenie nr 576/2019 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 05.08.2019 r. w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczone 
jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1. Administratorem danych osobowych osób biorących udział w przetargu jest Prezydent 
Miasta Wałbrzycha Pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@um.walbrzych.
pl.
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego 
w sprawie zbycia lub oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości gminnej na 
podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art. 6 ust. 1 lit 
c RODO) jak i w celu późniejszego zawarcia umowy z podmiotem ustalonym jako nabywca 
nieruchomości (art. 6 ust. 1 lit b RODO).
3. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych danych osobowych 
można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty 
elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl lub pod numerem telefonu 74 665 53 59.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

www.30minut.pl

Piątek, 24 luty 202316 Ogłoszenia / Informacje /Tygodnik30minut

REKLAMA R0101/23

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy ul. Kopernika 2 został wywieszony wykaz 
dot. nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, położonej w Wałbrzychu 
przy ul. Jachimowicza, przeznaczonej  do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego, zgodnie z 
załącznikiem  do Zarządzenia  nr  83/2023 Prezydenta Miasta  Wałbrzycha z dnia 07.02.2023 r.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

Jeden z projektów obejmuje budowę I Etapu Letniego Parku Wodnego 

Ruszają projekty w Jedlinie 
Gmina Jedlina-Zdrój reali-

zuje dwa projekty. Pierwszy 
pod nazwą pn. „Uzupełnienie 
komponentu leczniczego 
poprzez modernizację Parku 
Aktywności Czarodziejska Góra 
w Jedlinie-Zdroju” oraz drugi 
pn. „Modernizacja Komplek-
su Sportowo-Rekreacyjnego 
w Jedlinie-Zdroju: Letni Park 
Wodny (Etap I)”. Inwestycje 
są dofinansowane w ramach 

Rządowego Funduszu Polski 
Ład Program Inwestycji Strate-
gicznych.

Wartość zadania „Uzupełnienie 
komponentu leczniczego poprzez 
modernizację Parku Aktywności 
Czarodziejska Góra w Jedlinie-
-Zdroju” wynosi: 5.966.000,00 zło-
tych, z czego wartość dofinan-
sowania wynosi 5.000.000,00 
złotych. Projekt polega na mo-

dernizacji Parku Aktywności Cza-
rodziejska Góra zlokalizowane-
go u zbiegu ulic Sienkiewicza i 
Poznańskiej w Jedlinie-Zdroju w 
celu stworzenia warunków do 
rozwoju infrastruktury komunal-
nej zaspakajającej potrzeby osób 
przebywających w celu leczni-
ctwa uzdrowiskowego. W ramach 
projektu planuje się budowę cało-
rocznej zjeżdżalni grawitacyjnej, 
modernizację parku linowego 
oraz ścieżki zdrowia.

Drugi z projektów pn. „Moder-
nizacja Kompleksu Sportowo-Re-
kreacyjnego w Jedlinie-Zdroju: 

Letni Park Wodny (Etap I)” osza-
cowany został na 13.649.169,72 
złotych, z czego wartość dofinan-
sowania wynosi 5.000.000,00 zło-
tych. Projekt obejmuje budowę I 
Etapu Letniego Parku Wodnego tj. 
obszaru wodnego (niecki) z urzą-
dzeniami tryskającymi wodą. W 
ramach inwestycji przewiduje się 
również budowę budynku tech-
niczno-gospodarczego do obsłu-
gi tego parku, małej architektury, 
ogrodzenia oraz chodnika. Ponad-
to projekt przewiduje rozwiązania 
proekologiczne: zbiornik na desz-
czówkę, system zielonej energii 

o mocy ok. 20kW oraz tężnię so-
lankową. Projekt poszerzy ofer-
tę sportową i rekreacyjną Kom-
pleksu Sportowo-Rekreacyjnego. 
Ogólnodostępna infrastruktura, 
która powstanie w ramach niniej-
szego projektu umożliwi aktywne 
spędzanie czasu i poprawę kon-
dycji fizycznej zarówno dzieci jak 
i osób dorosłych. Inwestycja jest 
dofinansowana w ramach Rządo-
wego Funduszu Polski Ład Pro-
gram Inwestycji Strategicznych. 

Red. 
Źródło: jedlina-zdroj.eu

Trwa zgłaszanie projektów 
do tegorocznej edycji Budżetu 
Obywatelskiego w Świebodzi-
cach. Lokalny samorząd przy-
pomina mieszkańcom, że tylko 
do dnia 28 lutego można skła-
dać projekty.

Warto wspomnieć, że zgodnie 
z zapisami uchwały Rady Miej-
skiej z dnia 23 stycznia 2020 r. w 
sprawie określenia wymagań, 
jakie powinien spełniać projekt 
budżetu obywatelskiego Gminy 
Świebodzice, propozycje zadań 
zgłaszanych do BO mogą być 
realizowane wyłącznie na tere-

nie będącym własnością Gminy 
Świebodzice oraz muszą nale-
żeć do katalogu zadań własnych 
gminy. Do zgłaszania projektów 
uprawnieni są mieszkańcy Gmi-
ny Świebodzice, którzy w chwili 
składania formularza mają pełną 
zdolność do czynności prawnych. 
Propozycję projektu składa się 
w wersji papierowej na odpo-
wiednim formularzu. Zgłoszenie 
projektu wymaga poparcia co 
najmniej 3 osób zamieszkujących 
na terenie Gminy Świebodzice. 
Wnioskodawca może złożyć do-
wolną liczbę projektów. Zgło-

szenie propozycji projektu przez 
Wnioskodawcę uznaje się za waż-
ne jeżeli wypełnione są wszystkie 
pola formularza oraz formularz 
został czytelnie podpisany przez 
uprawnionego Wnioskodawcę 
lub reprezentanta Wnioskodawcy. 
Wypełniony formularz wraz z listą 
osób popierających oraz podpisa-
ną klauzulą informacyjną składa 

się: w sekretariacie Urzędu Miej-
skiego w Świebodzicach ul. Rynek 
1, 58-160 Świebodzice; w Biurze 
Podawczym Urzędu Miejskiego w 
Świebodzicach ul. St. Żeromskie-
go 27, można wysłać go pocztą na 
adres: Urząd Miejski ul. Rynek 1, 
58-160 Świebodzice z dopiskiem 
„Budżet Obywatelski”. Należy pa-
miętać, że projekty można składać 

wyłącznie w terminie określonym 
w harmonogramie - czytamy na 
stronie internetowej urzędu Świe-
bodzic. Wszelkie dokumenty po-
trzebne do wypełnienia wniosku 
można zaleźć na stronie www.
swiebodzice.pl.

Red. 
Źródło: swiebodzice.pl

Należy pamiętać o formularzu wraz z listą osób popierających
oraz podpisaną klauzulą informacyjną

Budżet Obywatelski 2023 w Świebodzicach
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MONIKA DYLĄG
kosmetolog, specjalizuje się
w terapiach leczniczych oraz
terapiach anti aging twarzy i ciała, 
Salon Queens Szczawno-Zdrój

QueensEkspert

Gadżety pielęgnacyjne - czy 
są nam potrzebne? 
By pielęgnacja domowa nie 
była nudna wiele z nas decydu-
je się na zakup rożnego rodza-
ju gadżetów kosmetycznych. 
Nie są one naszą pierwszą po-
trzebą, lecz mogą w przyjemny 
sposób ułatwić, urozmaicić i 
wzmocnić pielęgnację domo-
wą. Które z pośród rożnego ro-
dzaju gadżetów mogą przydać 
się w pielęgnacji domowej? 

Rollery i masażery: istnieje 
wiele rodzajów masażerów do 
twarzy zaczynając od silikono-
wych nakładek na palce, przez 
kamienne płytki liftingujące, w 
końcu po kamienne masażery 
w rolkach. Ich zalety docenimy 
szczególnie gdy mamy skłon-
ności do obrzęków na twarzy, 
bardzo szybko pomogą nam 
pozbyć się nagromadzonej lim-
fy. Świetnie sprawdzą się pod-
czas domowych rytuałów spa.

Szczoteczki do demakijażu: 
mogą to być szczoteczki syli-
konowe lub bardziej zaawan-
sowane szczoteczki soniczne. 
Dobrze zdadzą egzamin pod-
czas oczyszczania twarzy lub 
w zastępstwie peelingu. Należy 
jednak nie przesadzać z czę-
stotliwością ich użytkowania. 
Jeżeli zdecydujemy się na taki 
gadżet, powinnismy ich uży-
wać nie częściej niż dwa razy w 
tygodniu. 

Szczotki z naturalnego włosia 
do masażu ciała na sucho: je-
den z moich ulubionych spo-
sobów na zachowanie jędrnej 
i gładkiej skóry. Szczotkowanie 
na sucho pobudza krążenie, 
stymuluje nasz układ limfatycz-
ny a także tonizuje i odświeża 
skórę. Regularne stosowanie 
wspomaga efektywność zabie-
gów antycellulitowych. 

Drink pełen mocy natury!

REKLAMA R0103/23

Słowo na piątek
PAWEŁ SZPUR

Miód  - według Słownika 
Języka Polskiego leksem ten 
tłumaczony jest w dwojaki 
sposób. Otóż po pierwsze jest 
to słodka, lepka substancja 
wytwarzana przez pszczoły z 
nektaru kwiatowego lub spa-
dzi. Po drugie napój alkoho-
lowy otrzymywany przez fer-
mentację miodu pszczelego 
rozcieńczonego wodą. Choć 
dla niektórych czytelników 
zapewne lepiej byłoby, gdy-
bym szerzej zaczął zgłębiać 
drugie wyjaśnienie pojęcia, 
to niestety skupię się na tym 
pierwszym. Okazuje się, że 
miód jak i inne produkty 
pszczele podlegają rozma-
itym przepisom, w tym dy-
rektywom unijnym. Produk-
cja miodu nie jest wcale tak 
prosta i oczywista jak nam się 
wydaje. Pszczoły, ule, pasie-
ki... wszystko ładnie wygląda 
z nazwy, ale pszczelarzy kosz-
tuje wiele wysiłku, pracy i 
nauki. Pszczoły to wyjątkowe 
stworzenia, nie tylko produ-
kują miód, ale przede wszyst-
kim zapylają kwiaty i rośliny 
rolne. Jeśli nie będzie pszczół, 
nie będzie świata. Wiele o 
tych wszystkich zagadnie-
niach można dowiedzieć się 
u nas w Wałbrzychu, gdyż od 
zeszłego roku rodzimy Sude-
cki Klub Pszczelarza Polanka 
organizuje Sudecką Konfe-
rencję Pszczelarską w Cen-
trum Nauki i Sztuki Stara Ko-
palnia. Warto wspomnieć, że 
przyjeżdżają na nią eksperci, 
naukowcy i pszczelarze z ca-
łej Polski. Tam można dowie-
dzieć się nie tylko o tym jak 
produkować miód, ale rów-
nież o tym co szkodzi pszczo-
łom i jak pomóc przetrwać 
tym pożytecznym owadom. 
Organizatorom i instytucjom 
wsparcia serdecznie gratuluję 
pomysłu i organizacji, oby tak 
dalej. W tym roku II Sudecka 
Konferencja Pszczelarska w 
dniu 25 marca 2023 roku od 
godziny 9.00 w Centrum Na-
uki i Sztuki Stara Kopalnia w 
Wałbrzychu, a zapisać można 
się na wydarzenie do 20 mar-
ca. Warto przeczytać temat z 
okładki i rozmowę tygodnia, 
bo z pewnością miodek ko-
cha nie tylko Kubuś Puchatek.  

  Redaktor Naczelny

Owoce i warzywa są źródłem 
zdrowia. Zawarte w nich witami-
ny doskonale wpływają na nasz 
układ odpornościowy, wygląd i 
samopoczucie. Zadbajmy więc o 
ich obecność w codziennej diecie 
np. w formie soków.

Zamiast sięgać po niezdrowe 
"energetyki" czy gazowane na-
poje, wybierzmy naturalne kok-
tajle warzywno-owocowe, które 
nie tylko dostarczą nam fizycznej 
dawki mocy, ale i poprawią stan 
umysłu, odżywią ciało wartościo-
wymi substancjami (m.in. błonnik, 

enzymy, fosfor, żelazo, magnez, 
chlorofil), odmłodzą. 

Świeże soki redukują stres, 
zwiększają wydolność pracy, ni-
welują zmęczenie, oczyszczają 
organizm z toksyn, usprawniają 
proces przemiany materii, spo-
walniają starzenie się skóry.

Owoce, które dodają energii:
Grejpfruty - są bogate w błon-

nik i witaminę C
Kiwi - w 100 g zawierają aż 93 g 

witaminy C (to więcej niż cytryna!)

Jagody - są bogate w przeciw-
utleniacze

Ananasy - zawierają mangan
Banany - zawierają duże ilości 

potasu
Jabłka - zawierają pektyny (roz-

puszczalny błonnik) oraz flawono-
idy

Truskawki - zawierają witaminę 
C oraz błonnik

Warzywa, które dodają ener-
gii:

Marchew - zawiera witaminę 
A, karoten, błonnik oraz witaminy 

z grupy B, wapń, 
potas, sód oraz 
żelazo

Awokado - 100 
g zawiera 13,4 g 
błonnika, witami-
ny z grupy A, B, 
witaminę E oraz 
kwas foliowy i po-
tas

Jarmuż - zawie-
ra błonnik, wita-
minę C, witaminę 
K, sulforafan (silny 
przeciwutleniacz), 
potas, sód oraz 
białko

Seler - zawiera 
potas, sód, wapń, 
magnez i fosfor

Brokuły - za-
wierają witaminę 
C, karoten, fosfor, 
magnez, żelazo, 
sód i potas

Buraki - zawie-
rają białko, tłusz-
cze, magnez, fo-
sfor, wapń, żelazo, 
karoten, witaminę 
C oraz witaminy z 
grupy B

Zebrała: osa
Źródło infor-

macji: clatronic.pl
Źródło zdjęcia: 
pl.freepik.com
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Gramy dla zabawy, ale…
Ostatnio w turnieju o Pu-
char Uzdrowiskowej Ligi 
Halowej mogliśmy prze-
żyć wiele świetnych chwil. 
Były piękne bramki i wspa-
niałe parady bramkarzy. 
Były kiksy i cudowne dryb-
lingi. Były oklaski, ale było 
też trochę śmiechu. Gdy-
by tak miało się wszystko 
skończyć, zapewne powie-
działbym, że było to praw-
dziwe piłkarskie święto, 
ale…
Po zawodach na trybunach, 
na hali i wokół niej „pano-
wie piłkarze” zostawili po 
sobie prezent dla obsługi i 
no właśnie – ile to wstydu 
najedliśmy się, wysłuchując 
uwag od gospodarza obiek-
tu. To był taki moment, w 
którym wiedziałem, że nie 
można nic powiedzieć, ale 
też trzeba było coś powie-
dzieć. Przecież ręczyliśmy 
za zawodników. Ręczyliśmy 
swoją dobrą opinią. 

Tu warto też zwrócić uwa-
gę, że nie wszyscy są winni. 
Spora część zawodników 
zachowała się w porządku. 
Duża część z nich, co boli 
jeszcze mocniej, przyszła z 
dziećmi, dziewczynami, żo-
nami, całymi rodzinami. Oni 
też musieli patrzeć na za-
chowanie reszty buraków, 
która sądzę, że i tak nie zro-
zumie, co zrobiła źle. Zatem 
tłumaczę. 

Nikt nie powiedziałby złego 
słowa, gdyby sprawcy nie-
szczęścia potrafili albo za-
chować umiar, albo raczyli 
się trunkami dyskretnie, 
albo tak po prostu po sobie 
posprzątali. Kłopotem było 
przecież nie tylko pozosta-
wione szkło, ale też aro-
mat rozlanego wcześniej 
chmielu, który unosił się w 
powietrzu dając kolejnym 
użytkownikom hali dodat-
kowe, niechciane wrażenia.

Wierzę, że jako homo sa-
piens jesteśmy stworze-
niami rozumnymi i ci, któ-
rzy zrozumieć musieli, nie 
zaburaczą bladej cery ze 
wstydu.

JZ

Jakub
Zima

sport na zimno

Wracają do domu z dwoma medalami

Pierwszy krążek dla Górnika 
zdobył Kacper Kuczaj, który 
w rozgrywanych w Rzeszo-
wie Halowych Mistrzostwach 
Polski do lat 18 pchnął kulę 
na 16.63m. Uzyskany w 4 
próbie wynik dał naszemu 
zawodnikowi brązowy me-
dal. Jest to tym bardziej ra-
dosna nowina, że w kilku 
ostatnich startach kulomiot 
zajmował najbardziej nie-
lubiane przez sportowca 4 
miejsce. Gratulujemy wyni-
ku.

Tytuł mistrzowski zdobył Do-
minik Armstrong z LKS-u Zie-
mi Puckiej Puck, który tym 
razem nie miał sobie rów-
nych w konkursie. Świeżo 
upieczony mistrz kraju wy-
grał, uzyskując wynik 17.72. 
Na drugim miejscu uplaso-
wał się Mikołaj Gajda, na 
trzecim wspomniany wcześ-
niej Kacper Kuczaj.

Wyniki:
1. Dominik Armstrong - 
17.72m (rekord życiowy)
2. Mikołaj Gajda - 
16.86m
3. Kacper Kuczaj - 
16.63m

Na zakończenie mistrzostw 
emocjonowaliśmy się jesz-
cze biegami sprinterskimi. 
Szans rywalkom w biegu 
finałowym nie dała Julia 
Zegan. Faworytka pobiegła 
pewnie, potwierdzając bar-
dzo dobrą formę. Drugie 
miejsce zajęła nasza Maja 
Olszak. Na trzecim miejscu 
zawody ukończyła Julia Wi-
nogrodzka.
 
Wyniki:
1. Julia Zegan - 8.35
2. Maja Olszak - 8.63 
(rekord życiowy)
3. Julia Winogrodzka - 
8.71

JZ

Zakończyły się Młodzieżowe Halowe Mistrzostwa Polski w lekkoatletyce. Nasi zawodnicy wrócili do domu z dwoma medala-
mi. Po brązie Kacpra Kuczaja, przyszło srebro Mai Olszak w biegu sprinterskim. Wałbrzyska sportsmenka pokonała dystans 
60 metrów przez płotki z wynikiem 8.63.

Chorwacki Camp Zdroju
Już w tym tygodniu KS Zdrój Jedlina-Zdrój wyjeżdża na obóz przygotowawczy do miejscowości Okrug Gornji, która położona 

jest w Żupanii Splicko-Dalmatyńskiej na wyspie Čiovo nad Morzem Adriatyckim w Chorwacji.

-To dla nas na pewno coś wy-
jątkowego i wielka sprawa dla 
naszych zawodników. Do Chor-
wacji wybiera się 20 zawod-
ników Zdroju, w tym jeszcze 
kilku testowanych, którzy naj-
prawdopodobniej dołączą do 
naszej drużyny przed startem 
rundy wiosennej. Nasz krótki 
obóz mamy nadzieję wyko-
rzystać maksymalnie i dobrze 
przygotować się do rundy re-
wanżowej. Zielono-Czerwoni w 
planie mają dwie gry kontrolne, 

jedną po drodze w Czechach z 
drużyną Moravskiej Slavii Brno, 
a drugą już w samej Chorwacji 
z Rudarem Siverić – cieszą się 
w Zdroju.
Środowy rywal Zdroju: Spor-
tovní Klub Moravská Slavia 
Brno z Czech (SK Moravská 
Slavia - fotbal, z.s.) to jeden z 
najstarszych czeskich klubów 
piłkarskich. Drużyna obecnie 
występuje w Mistrzostwach 
Kraju Południowomorawskiego 
(Přebor Jihomoravského kraje), 

co jest piątym szczeblem roz-
grywkowym w Republice Cze-
skiej.
 
Chorwacki przeciwnik: Nogo-
metni Klub Rudar Siverić (Nk 
Rudar Siverić). Chorwacki team 
istnieje od 1932 roku. Rudar 
aktualnie występuje w 1 Żu-
pańskiej Lidze Piłkarskiej w 
Żupanii szybenicko-knińskiej 
(1 Županijska Nogometna Liga 
Šibensko-kninska), co podob-
nie jak zespół z Brna jest pią-

tym szczeblem rozgrywkowym 
w Chorwacji. Zdrój z Rudarem 
zmierzy się w sobotę, 25 lutego 
o godzinie 15:00 na Stadionie 
w Sivericiu.
-Oprócz dwóch sparingów nasz 
zespół ma zaplanowane trenin-
gi na pięknie położonym Sta-
dionie Batarija w Trogirze, na 
którym na co dzień występuje 
zespół HNK Slaven 1912 Trogir, 
oraz na Stadionie w Kašteli Sta-
ri, gdzie występuje miejscowy 
HNK Val Kaštela. Poza tym jed-
linianie będą mogli zobaczyć 
Split, czyli Miasto Dioklecjana, 
który był cesarzem rzymskim 
w latach 284-305 naszej ery. 
Split nie bez powodu nazywa-
ny jest stolicą Dalmacji i mia-
stem słońca. To najbardziej 
znane i drugie co do wielkości 
pod względem mieszkańców 
miasto w Chorwacji. Położony 
bezpośrednio nad Adriatykiem 
jest skarbnicą drogocennych 
zabytków, a najważniejszym 
jest Pałac Dioklecjana, wpisany 
na listę UNESCO – czytamy na 
stronie klubu z Jedliny Zdrój.

JZ
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Dobrosław 
Kowalski

futbol po mojemu...

Brać przykład z USA?!
Od lat fascynuje mnie or-
ganizacja profesjonalnego 
sportu w Stanach Zjedno-
czonych. Właściwie to nie 
tylko profesjonalnego ale 
także uniwersyteckiego. 
Wszystko jest tam idealnie 
uporządkowane. Zawsze też 
zastanawiam sie nad możli-
wościami implementowania 
rozwiązań z amerykańskich 
lig zawodowych na grunt 
europejskiej piłki nożnej. Z 
jednej strony od wielu już 
lat jest bardzo silny sprze-
ciw różnych środowisk, 
zwłaszcza kibicowskich, 
krytykujących postępującą 
komercjalizację piłki nożnej 
(sam tęsknię za tzw. futbo-
lem romantycznym, który 
skończył sie na przełomie 
lat ‚80 i ‚90), ale z drugiej 
strony w USA taki model 
działa od dziesięcioleci ...i 
działa dobrze, przyczyniając 
się do rozwoju poszczegól-
nych dyscyplin, co z kolei 
przekłada się na sukcesy 
reprezentacji narodowych 
Stanów Zjednoczonych na 
mistrzostwach świata czy 
igrzyskach olimpijskich. 
Choć sport jest tam bizne-
sem w najczystszej postaci, 
to jednak biznesem mądrze 
zarządzanym, na zdrowych 
zasadach, w przeciwień-
stwie do chciwych i skorum-
powanych instytucji mono-
polizujących zarządzanie 
piłką nożną jak FIFA czy też 
UEFA. Piszę to w kontek-
ście dyskusji nad reformą 
piłkarskich rozgrywek o 
europejskie puchary. I za-
stanawiam się czy właśnie 
takie „skomercjalizowanie” 
europejskiej piłki na wzór 
amerykański do reszty ode-
brałoby duszę naszemu fut-
bolowi ...czy może właśnie 
by mu ją przywróciło, gdyby 
komercyjne, ale podkreślam 
- zdrowe zasady wolnego 
rynku a także w działalności 
organizacji non-profit wzię-
łyby górę nad fasadowym 
hasłem UEFA „We care abo-
ut football”, za którym kryje 
się to, co znamy z kolejnych 
ujawnianych skandali.

dobroslawkowalski.pl
futbolpomojemu.net  

Mistrzostwa Polski w hokeju na lodzie na naszym lodowisku!
Takiego wydarzenia na lodowisku Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji jeszcze nie było. Od 2 do 4 marca szesnaście zespo-

łów z całej Polski stanie w szranki Mistrzostw Polski Amatorów w hokeju na lodzie MPA Dywizji 4. Honoru naszego miasta będą 
broniły Odyńce Świdnica. Wstęp dla kibiców na zawody wolny!
Mimo nieporównywalnie 

gorszej infrastruktury i mniej-
szej liczby lodowisk niż choćby 
w sąsiednich Czechach, okazu-
je się, że hokej na lodzie, przy-
najmniej ten w wydaniu ama-
torskim, ma się całkiem nieźle 
i wyraźnie się rozwija. Istnieje 
kilka poziomów rozgrywek, 
każdego roku powstają kolej-
ne kluby. Ekipa świdnickich 
Odyńców jest tego zresztą 
najlepszym przykładem. Obok 
Odyńców w Świdnicy zoba-
czymy takie ekipy jak: ADK 
Auto Toruń, Amatorzy Oświę-
cim, Chemik Kędzierzyn-Koźle, 
Dragons Tychy, Drwale Czar-

ny Dunajec, Grizzlies Gdynia, 
Humbaki Kraków, Koguty Sa-
nok, Media Team, Orły Oleśni-
ca, Piraci Skarżysko-Kamienna, 
Siekiery Szamocin, Sokół Śląsk, 
Torpeda Warszawa i Wataha 
71 Wrocław 2. Przez trzy dni 
rozegrane zostaną aż 34 me-
cze. W pierwszej fazie świdni-
czanie zagrają w grupie z ADK 
Auto Toruń (czwartek, 2 marca, 
godz. 14.15), Watahą Wrocław 
2 (piątek, 3 marca, godz. 8.00) 
oraz Grizzlies Gdynia (piątek, 3 
marca, godz. 19.15). W sobotę 
odbędzie się faza pucharowa 
– w zależności od wyników w 

grupie Odyńce zagrają o awans 
lub utrzymanie. 

W związku z zawodami w 
dniach 2-4 marca na lodowi-
sku nie będą odbywały się 
ślizgawki ogólnodostępne. 
Ostatnie dni ślizgawek w tym 
roku zaplanowano na 5, 6 i 7 
marca – prosimy o wykorzysta-
nie obowiązujących karnetów. 
Od 8 marca lodowisko będzie 
nieczynne w związku z przygo-
towaniami do organizowanych 
przez DKC „Dzik” Świdnica za-
wodów w curlingu.

MISTRZOSTWA POLSKI AMA-
TORÓW W HOKEJU NA LODZIE 

MPA WYWIZJA 4 (ŚWIDNICA, 
2-4.2023)

Czwartek (2.03)
8.00-15.15 – eliminacje
15.30 – ceremonia otwarcia 

zawodów
15.45-23.00 – eliminacje
Piątek (3.03)
8.00-22.30 – eliminacje
Sobota (4.03)
8.00-13.30 – ćwierćfinały
14.00-16.30 – mecze o 

utrzymanie
19.00-21.30 – mecze o 

awans
Zakończenie zawodów

Leśniak wraca na ring! 

Michał już wielokrotnie po-
kazał, że ma serce do walki, 
przygotowanie kondycyjne 
i motoryczne. Czujny w rin-
gu i nieustępliwy. Ale teraz 
przyjdzie mu walczyć z rów-
nie nieustępliwym Aleksan-
drem Jasiewiczem (5-1). 
Walkę naszego „Szczupso-
na” z Jasiewiczem zakon-
traktowano w wadze pół-
średniej na dystansie ośmiu 
rund. Warto zaznaczyć, że 
zarówno Michał, jak i Alek-
sander boksowali na tej 
samej gali 13 marca 2021 
roku w Dzierżoniowie. Wte-

dy Michał pokonał Ekwa-
dorczyka Rodrigo Labre, zaś 
Aleksander przegrał z Cze-
chem Lukasem Dekysem, 
czyli ostatnim przeciwni-
kiem „Szczupsona”.
- Myślę, że nie jest to szyb-
ki powrót, ponieważ jest 
to pięć miesięcy od ostat-
niej walki - wyjaśnia nasz 
rozmówca. Na pytanie czy 
cieszy się, że walczy tak 
blisko Wałbrzycha, w Dzier-
żoniowie, Leśniak odpo-
wiedział: - Tak, bardzo, to 
niecałe 40 kilometrów od 
mojego Wałbrzycha, więc 

dużo moich kibiców będzie. 
O swoim przeciwniku mówi: 
- Jest leworęczny. Myślę, 
że łatwo nie będzie, gdyż 
z mańkutem boksowałem 
ostatni raz jakoś jedenaście 
lub dwanaście lat temu. Na 
pewno jest twardy i szyb-
ki. To będzie mocna walka 
- dodaje. -Jeśli natomiast 
chodzi o sparingi i o spa-
ringpartnerów, to walczy-
łem z Kamilem Bednarkiem, 
Norbertem Dąbrowskim, 
Vladikiem Shatunskyi, Ma-
teuszem Strugałą, Oskarem 
Grajcewskim, Jonathanem, 

Vasily Chebotar i Tomaszem 
Nowickim - wymienia wał-
brzyski bokser. Kto tym ra-
zem szykuje „Szczupsona” 
do walki? - Trenuję z Pio-
trem Wilczewskim i Piotrem 
Szypulskim, dodatkowo do-
szedł trener przygotowa-
nia motorycznego Przemek 
Nowak - podkreśla Michał 
Leśniak. W walce wieczoru 
10 marca wystąpi Robert 
„Arab” Parzęczewski (29-
2, 17 KO). Boksować będą 
także Tomasz Nowicki (10-
2, 3 KO) i Oskar Wierzejski 
(5-0-1, 1 KO). Galę wspólnie 
organizują Tymex Boxing 
Promotion, MB Promotion i 
Queensberry Polska. Trans-
misja gali w TVP Sport. Bile-
ty dostępne na eBilet.pl.

PAS

Już 10 marca wałbrzyszanin Michał „Szczupak” Leśniak (17-2-1, 5 KO) stanie znów na ringu. 
Znów - bo jeszcze nie tak dawno 18 listopada walczył w walce wieczoru o Międzynarodowe 
Mistrzostwo Polski wagi półśredniej podczas gali w Puławach w hali Grupa Azoty Arena. Wal-
kę przegrał niestety na punkty i z pewnością da teraz z siebie wszystko, by poszło to kibicom 
w niepamięć. 



Jeśli Twoje okna 
PCV mają 5 lat, 
wymień w nich 

uszczelki na nowe.
TANIO! 

Tel. 74 843 22 84,
 605 430 006

Laboratoria Medyczne 
Diagnostyka Sp. z o.o. 

pobrania w domu pacjenta, 
mgr analityki medycznej 

Bogdan Leśniak 
tel. 604-770-599,
od 6:00 do 22:00
tel. 74 848-6767

od 10:00 do 15:00 

DREWNO
OPAŁOWE,

KOMINKOWE,
DO WĘDZENIA
ORAZ ROZPAŁKA 

Tel. 502-686-045 
z dowozem do klienta

USŁUGI

SZAFY WNĘKOWE, GARDERO-
BY, ZABUDOWA, MEBLE KUCHEN-
NE I INNE STOLARSKIE. TANIO TEL. 
692 123 981

Remonty mieszkań pod klucz, 
centralne ogrzewanie, elektryka, 
kafelki, gładzie na mokro, remon-
ty łazienek, kładzenie papy na da-
chy. Tel. 513 022 801

PRZEPROWADZKI KOM-
PLEKSOWE MIESZKAŃ, BIUR, 
URZĘDÓW. TRANSPORT KAS 
PANCERNYCH; PRACE PORZĄD-
KOWE. TEL. 74 841 66 66; 502 
308 696

MEBLE NA WYMIAR - KUCH-
NIE, SZAFY, GARDEROBY, ZAMÓ-

WIENIA INDYWIDUALNE -TANIO! 
TEL. 607 218 533

W W W.MEBLE- IBG.WEEBLY. 
COM

Naprawa maszyn do szycia 
wszelkich typów, domowe i prze-
mysłowe. Wałbrzych ul. Armii Kra-
jowej 47, czynne w godz. 9-16. Tel. 
790 26 04 51

Usługi budowlane: malowanie, 
tynkowanie, panele, płytkowanie, 
łazienki itp. Tel. 660 201 604

ANTENY SATELITARNE
Montaż, serwis, ustawianie an-
ten  w najlepszej cenie i w naj-
krótszym czasie!
Gwarancja doskonałego odbio-
ru!
TEL 606 937 229 

KUPIĘ

Kupię Starocie: odznaczenia, 
medale, zegarki, figurki i patery 
z lat 50 i 60, zabawki PRL, wazo-
ny ze szkła kolorowego i inne. Tel: 
500834769

PRACA

Firma Serene zatrudni pracow-
ników do opieki osób starszych 
w Polsce i w Niemczech. Kontakt 
602 784 629 , e-mail: serene27@
wp.pl

Jesteś zapracowany(a)?
Wymianę kół

na zimowe zostawiasz 
na ostatnią chwilę?

Nie lubisz stać w kolejkach.
Zadzwoń do nas,

przyjedziemy pod
wskazany adres.

Tel. 881 863 211
       510 075 417

OPALANIE
NATRYSKOWE

CIAŁA
z dojazdem do domu
opalenizna w 15 min
bezpieczna dla skóry

605 561 031
REKLAMA R0104/23

Co ćwierka w sieci...

Politechnika Wrocławska

Czarni Wałbrzych

Ministerstwo Zdrowia @PWr_Wroclaw

@CzarniWalbrzych

@MZ_GOV_PL

12:23 PM · 21 lut 2023

11:41 AM · 20 lut 2023

10:30 AM · 22 lut 2023

Do piątku trwa nasza zbiórka darów dla poszkodowanych w trzęsieniu ziemi w i 
Dziękujemy za wasze dotychczasowe zaangażowanie I wciąż liczymy na więcej. 
Czekamy w bud. L-3 przy ul. Na Grobli 12 w godzinach 9-15.
Lista potrzebnych rzeczy tutaj  https://wroclaw.tech/zbiorka-Turcja-Syria

Hokejową wygraną 6:5 zakończył się trzeci w tym roku sparing Czarnych z Sudeta-
mi Kątki! Bramki strzelali: zawodnik testowany 2, Misiak, Szarek, Marszałek, zawod-
nik testowany. Za tydzień w niedzielę zmierzymy się o godzinie 12 w Paszowicach 
z Ratajem Paszowice!

Za okres od16.02.2023 - 22.02.2023r..  mamy 12 667 (w tym 3 360 ponownych za-
każeń) potwierdzonych przypadków zakażenia #koronawirus z województw: ślą-
skiego (2564), mazowieckiego (1654), małopolskiego (1022), lubelskiego (1008), 
łódzkiego (934),

WałbrzychMojeMiasto

Cezary Przybylski

@WalbrzychMM

@PrzybylskiCez

2:22 PM · 20 lut 2023

2:03 PM · 22 lut 2023

Dzisiaj ważny gosc odwiedził Ukrainę, a my otworzyliśmy w Wałbrzyskie Cen-
trum Integracji. W tym miejscu społeczność ukraińska znajdzie informacje o 
bezpłatnych kursach językowych, doradztwie zawodowym i biznesowym oraz 
pomocy w poszukiwaniu pracy i opieki nad dziećmi. @uawba_news

O Cyklostradzie Dolnośląskiej, a konkretnie Trasie Doliny Nysy Łużyckiej, rozma-
wialiśmy również dzisiaj w Zgorzelcu. Podpisaliśmy także pierwsze porozumie-
nie z Bogatynią w sprawie współfinansowania przez samorząd województwa 
@Dolny_Slask projektu budowy trasy.

Stara Kopalnia w Wałbrzychu
@Stara_Kopalnia

6:35 PM · 18 lut 2023

Nasz 4 weekend w ramach Projektu Zima. Mogliście nas spotkać na @Dolny_Slask
 stokach, a dzisiaj i jutro w Białce Tatrzańskiej. Gorąca Barbara nadal, kopalnia-
na loteria cieszy się dużym powodzeniem, a dla najmłodszych przygotowaliśmy 
bryłki węgla, aby stworzyć dzieła w domu

S. Bielawska
@bielawska_s

10:02 AM · 21 lut 2023

Według wstępnych danych, w styczniu 2023 r. oddano do użytkowania 18,2 tys. 
mieszkań, tj. o 9,1% więcej niż w tym samym okresie 2022 r.
https://tiny.pl/wn8nf

dolnośląska Policja
@DPolicja

12:27 PM · 21 lut 2023

Policjanci zatrzymali mężczyznę podejrzewanego o handel tytoniem bez 
znaków akcyzy https://dolnoslaska.policja.gov.pl/wr1/aktualnosci/biezace-
-inf/88593,Policjanci-zatrzymali-mezczyzne-podejrzewanego-o-handel-tytoniem-
-bez-znakow-akcy.html
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UWAGA KONKURS ! 

Wygraj zaproszenie do McDonald’s i odbierz
dowolny McZestaw za darmo !

Wystarczy, że w piątek 24.02.2022 punktualnie o godz.13:00
wyślesz e-mail na adres sekretariat@30minut.pl z dopiskiem

McDonald’s oraz swoje dane kontaktowe.

REKLAMA
tel.

531 407 736  


